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مدیرکل کانون پرورش فکری
 کودکان و نوجوانان هرمزگان عنوان کرد
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 معلولان؛ فراموش‌شدگان
 توسعه شهری

 مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان 
در نشست با فرمانداران استان:

مشکل اصلی پروژه‌های مسکن 
تأمین مالی است

مرثیه‌ای بر یک رؤیای ناتمام

چرا سرنوشت پل خلیج فارس 
همچنان درکلاف سردرگمی  

مانده است ؟

صفحه  صفحه  11  را بخوانید  را بخوانید

مدیر مجتمع شیشه فلوت هرمز در گفت‌وگو با روزنامه دریا خبر داد

بندرعباس ؛ میزبان نیروگاه خورشیدی بندرعباس ؛ میزبان نیروگاه خورشیدی 
۳۰۰۳۰۰ مگاواتی شیشه فلوت هرمز مگاواتی شیشه فلوت هرمز

برای احداث هر مگاوات نیروگاه خورشیدی به حدود یک و نیم هکتار زمین نیاز است. با توجه به آمادگی 
کامل گروه صنعتی شیشه کاوه، در صورت تأمین زمین و پست برق مناسب توانایی احداث نیروگاه 

خورشیدی با ظرفیت تجمیعی هزار مگاوات وجود دارد

خبر اختصاصی//  مسئول دفتر نمایندگی 
ولی‌فقیه در اداره‌کل دامپزشکی استان هرمزگان 
با اشاره به اهمیت غذا در آموزه‌های اسلامی و 
نقش دفتر نمایندگی ولی‌فقیه در دامپزشکی 
گفت: تأکید دین اسلام بر غذای سالم و حلال 
فراوان است؛ قرآن و روایات بارها به طعام و 
رزق اشاره کرده‌اند و بنابراین نظارت شرعی بر 

زنجیره غذایی جزو اولویت‌های ماست.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ حجت‌الاسام و 
المسلمین رضا حمزه‌ای افزود: دفتر نمایندگی در 
دامپزشکی دو وظیفه‌ اصلی دارد امور درون‌سازمانی 
و امور برون‌سازمانی. از جمله اقدامات مورد تاکید 
این دفتر نظارت شرعی بر کشتارگاه‌ها، سردخانه‌ها، 
کارگاه‌های فرآوری و بازار عرضه است تا اصول ذبح 
شرعی و سالم‌بودن محصولات رعایت شود.حمزه‌ای 
گزارش داد که در استان هرمزگان ۶۳ ناظر شرعی 

 برای نظارت بر کشتار و فرآوری فعالند. همچنین
 ۴۲ ذابح آموزش‌دیده وظیفه ذبح را تحت نظارت 
شرعی انجام می‌دهند.حجت‌الاسام حمزه‌ای 
خاطرنشان کرد: بروشورها و برنامه‌های آموزشی 
در مدارس، مساجد و مراکز عمومی توزیع شده و 
همایشی با عنوان »غذای حلال« برای فرهنگ‌سازی 
برگزار شده است.وی تاکید کرد: برای محموله‌های 
خارجی نیز ناظر شرعی و ناظر بهداشتی اعزام 
می‌شود و ذابحین محموله‌ها باید مسلمان باشند.

مسئول دفتر نمایندگی ولی‌فقیه در دامپزشکی 
هرمزگان پنج شرط لازم برای ذبح حلال را مسلمان 
بودن ذابح،  سر حیوان باید با یک وسیله آهنی بریده 
شود، بدن حیوان باید رو به قبله قرار گیرد، نام خدا به 
قصد سر بریدن حیوان برده شود و پس از ذبح حیوان 
باید حرکت کند عنوان کرد. حمزه‌ای درباره آبزیان 
گفت: دو شرط برای حلال بودن آبزیان وجود دارد که 

داشتن پولک و زنده صید شدن از آب می‌باشد. وی 
همچنین از وجود آبزیان حرام نام برد و نمونه‌هایی 
مانند خرچنگ، ماهی مرکب، گربه‌ماهی، کوسه، 
صدف، عروس دریایی، لابستر و امثال آن را ذکر کرد 
و گفت: در سال گذشته با چندین مغازه که اقدام به 
عرضه محصولات حرام می‌کردند برخورد شده است.

وی افزود: برخی از اجزای حیوانات حلال‌گوشت 
)مانند خون، رحم، فضله، غده، دنبلان، حدقه  چشم 
و ...( به عنوان قسمت‌های حرام شناخته شده و نباید 
عرضه یا استفاده شوند.حمزه‌ای تاکید کرد: جلوگیری 
از عرضه محصولات حرام تنها مسئول یک نهاد 
نیست و دستگاه‌های مختلف باید در کنار هم قرار 
گیرند و هر کدام به وظیفه خود عمل کنند. حمزه‌ای در 
پایان با دعوت به همکاری بین بخشی گفت: با همت 
همه دستگاه‌ها و مردم شاهد باشیم که دیگر غذای 

حرام در استان و کشور توزیع نشود.

مدیرکل دامپزشکی هرمزگان:

  دامپزشکی خط مقدم 
سلامت غذایی است

مدیرکل دامپزشکی هرمزگان:

 دامپزشکی خط مقدم سلامت 
غذایی است

مدیرکل  اختصاصی//  خبر 
دامپزشکی استان هرمزگان، با 
تاکید بر نقش کلیدی دامپزشکی در 
حفظ سلامت عمومی، گفت: هرچند 
دامپزشکی تنها نهاد مسئول سلامت 
دام نیست، اما نقشی اساسی در 
تامین سلامت زنجیره غذایی، کنترل 
بیماری‌های  و  دامی  بیماری‌های 

مشترک انسان و دام دارد.
  به گزارش خبرنگار روزنامه دریا؛ 
به  اشاره  با  فخرآبادی‌پور  مرتضی 
استان هرمزگان در  استراتژیک  اهمیت 
واردات و ترانزیت محموله‌های دامی و 
 دارویی، افزود: با توجه به وجود بندر 
شهید رجایی به عنوان مهم‌ترین مبادی 
وارداتی کشور، نظارت‌های مستمر و دقیق 
بر محموله‌های دامی، داروها، مکمل‌ها و 
فرآورده‌های خام دامی از اولویت‌های 
دامپزشکی استان است. همچنین بخش 
قابل توجهی از ترانزیت‌های دامی از 
طریق استان به کشورهای همسایه 

انجام می‌شود که نیازمند نظارت دقیق 
دامپزشکی است.فخرآبادی‌پور با اشاره 
به عملکرد یک‌ساله دامپزشکی استان 
اظهار داشت: بیش از ۴ میلیون و ۴۰۰ 
هزار راس دام واکسینه شده‌اند. همچنین 
۹۵۸ هزار مورد واکسیناسیون علیه 
بیماری‌هایی مانند هاری و مشمشه 
انجام شده است. وی ادامه‌داد: ۳۹هزار 
مورد عملیات نظارتی صورت گرفته 
است و ۳۴ پرونده قضایی برای متخلفین 
تشکیل شده و ۴۷ تن محموله غیرمجاز 
توقیف و معدوم شده‌اند. همچنین بیش از 
۲۱ میلیون قطعه طیور کشتار شده که 
معادل ۳۶ هزار تن بوده و از این میزان 
۸ میلیون قطعه علیه بیماری‌ها واکسینه 
شده‌اند. ۲۵۷ هزار تن فرآورده خام دامی 
تحت نظارت قرار گرفته‌اند و ۷۶ هزار 
تن از این فرآورده‌ها، عمدتاً آبزیان، به 
خارج از کشور صادر شده‌اند.مدیرکل 
دامپزشکی هرمزگان گفت: بیش از ۱۳۰ 
هزار آزمایش تخصصی در آزمایشگاه 

مرجع دامپزشکی استان انجام شده و 
۷۶ رزمایش جهادی توسط کارکنان 
دامپزشکی برگزار شده است.وی با 
بیان اینکه دامپزشکی از ابتدا تا انتهای 
زنجیره تولید حضور دارد، تصریح 
کرد: در بخش مرغ، نظارت از مرحله 
جوجه‌ریزی تا کشتار و عرضه بدون 
وقفه ادامه دارد. در حوزه آبزی‌پروری 
نیز با توجه به اینکه میگو و ماهی دومین 
هستند،  کشور  درآمد صادراتی  منبع 
پایش و نمونه‌برداری‌های منظم در مزارع 
تاکید  با  صورت می‌گیرد.فخرآبادی‌پور 
بر اینکه منشأ بسیاری از بیماری‌های 
نوپدید، دام هستند، دامپزشکی را خط 
مقدم کنترل این بیماری‌ها دانست و 
افزود: هاری یکی از خطرناک‌ترین 
بیماری‌های مشترک انسان و دام است 
که متأسفانه ۴۰ درصد مبتلایان آن 
کودکان هستند. کنترل این بیماری تنها 
با همکاری بین بخشی امکان‌پذیر است. 
باید سگ‌های ولگرد جمع‌آوری، تیمار 
و واکسینه شوند؛ چرا که هاری می‌تواند 
به صورت خاموش یا خشمگین بروز 
پیدا کند.وی با ابراز نگرانی از وضعیت 

بودجه‌ای دامپزشکی گفت: اعتبارات 
دامپزشکی از محل فصل سلامت صفر 
است و ما توان مقابله مؤثر با بیماری‌ها 
را بدون تأمین منابع نداریم. متأسفانه در 
حالی‌که بسیاری از بیماری‌های مشترک 
بودجه‌ای  هیچ  پیشگیری هستند،  قابل 
برای پیشگیری در اختیار نداریم و تنها 
در مرحله درمان هزینه می‌شود.وی با 
اشاره به ظرفیت‌های آبزی‌پروری استان 
گفت: هرمزگان با دارا بودن ۲۱ مرکز 
تکثیر میگو، ۲ مرکز تکثیر ماهی دریایی 
و ۱۵ مزرعه پرورش میگو، پیشتاز 
در صنعت میگوپروری کشور است. 
همچنین در استان بیش از ۵۰ هزار دام 
سنگین و بیش از یک میلیون دام سبک 
وجود دارد.فخرآبادی‌پور با تاکید بر نیاز 
دامپزشکی استان به تجهیزات به‌روز، 
نیروی انسانی متخصص و بهره‌مندی از 
بودجه سلامت، گفت: استان هرمزگان به 
دلیل مرزی بودن و موقعیت استراتژیک 
خود، وظایف ویژه‌ای بر عهده دارد و 
انتظار  نمی‌توان  کافی،  بدون حمایت 
کنترل کامل بیماری‌ها و حفظ امنیت 

غذایی کشور را داشت.
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مدیر مجتمع شیشه فلوت هرمز در گفت‌وگو با روزنامه دریا خبر داد

بندرعباس ؛ میزبان نیروگاه خورشیدی ۳۰۰ مگاواتی شیشه فلوت هرمز
خبر اختصاصی // مدیر مجتمع 
این  گفت:  هرمز،  فلوت  شیشه 
مجموعه در بندرعباس نیروگاه 
خورشیدی با ظرفیت تولید ۳۰۰ 

مگاوات احداث خواهد کرد.
 سید رضا میر راشد در گفت‌وگو با 
خبرنگار روزنامه دریا، اظهار کرد: در 
شرایطی که کشور با ناترازی برق مواجه 
است، گروه صنعتی شیشه کاوه با ورود 
به عرصه انرژی‌های تجدیدپذیر، گام 
مهمی در مسیر توسعه پایدار برداشته 
است. وی در ادامه افزود: با توجه به 
سفر استانی رئیس‌جمهور به استان و 
دستور استاندار هرمزگان و پیگیری 
معاونین اقتصادی و عمرانی استانداری 
و همچنین مدیران برق منطقه ای و 
منابع طبیعی زمین مورد نیاز این پروژه 
به مساحت ۴۵۰ هکتار در محدوده 
شهرک صنعتی گامرون تأمین شده 
و هم‌اکنون مقدمات اخذ مجوزهای 
لازم از سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر 
)ساتبا( در حال انجام است.مدیرمجتمع 
شیشه فلوت هرمز خاطرنشان کرد: این 
نیروگاه به‌صورت مرحله‌ای وارد مدار 

خواهد شد و طبق برنامه‌ریزی تا پیش 
از تابستان سال آینده، بصورت تدریجی 
به شبکه برق کشور تزریق خواهد 
شد.میرراشد با اشاره به ظرفیت‌های 
توسعه‌ای این پروژه افزود: برای احداث 
نیروگاه خورشیدی به  هر مگاوات 
حدود یک و نیم هکتار زمین نیاز است. 
با توجه به آمادگی کامل گروه صنعتی 
شیشه کاوه، در صورت تأمین زمین 
و پست برق مناسب توانایی احداث 
نیروگاه خورشیدی با ظرفیت تجمیعی 
هزار مگاوات وجود دارد.مدیرمجتمع 
شیشه فلوت هرمز همچنین گفت: در 

قالب طرح ملی توسعه انرژی‌های 
تجدیدپذیر، گروه صنعتی شیشه 
کاوه متعهد شده تا پیش از تابستان 
آینده، در احداث ۸۵۰۰ مگاوات 
نیروگاه خورشیدی و بادی در کشور 
مشارکت کند که سهم استان هرمزگان 
از این طرح، هزار مگاوات خواهد بود.
وی ادامه داد: این پروژه قابلیت اجرا 
در قالب چند نیروگاه مجزا را دارد و 
می‌تواند نقش مهمی در تأمین برق 
پایدار برای صنایع بزرگ، از جمله 
ایفا  بندرعباس  کارخانه شیشه تخت 
کند.میرراشد در پایان تأکید کرد: 

احداث نیروگاه‌های خورشیدی در 
شرایط فعلی، نه‌تنها یک ضرورت 
صنعتی، بلکه یک مسئولیت ملی و 
اجتماعی است که گروه صنعتی شیشه 
کاوه نقش بسزایی در رفع ناترازی 
انرژی دارد وبخشی از برق مورد نیاز 
پروژه فلوت هرمز نیز با نصب پنل 
خورشیدی بروی سقف سوله های 
کارخانه تأمین می گردد.لازم به ذکر 
است، گروه صنعتی شیشه کاوه به عنوان 
بزرگ‌ترین مجموعه تولید شیشه، بلور 
و کربنات سدیم در ایران سهم ۷۰ 
درصدی در بازار ایران و صادرات غیر 
نفتی دارد و  با احداث چندین نیروگاه 
تجدیدپذیر در استان‌های مرکزی ، 
خراسان ، یزد ، کرمان ، ساوه، مراغه، 
ارومیه، فیروزآباد، ابهر، فریمان، یزد و 
دیر، سهمی بیش از ۷۰ درصد بازار 
داخلی و صادراتی شیشه تخت و ۷۵ 
درصد بازار بلور کشور را در اختیار 
دارد. این گروه اکنون در بندرعباس، 
بزرگ‌ترین کارخانه تولید شیشه تخت 
خاورمیانه را با ظرفیت روزانه هزار تن 

در دست احداث دارد.

مسئول دفتر نمایندگی ولی‌فقیه در دامپزشکی هرمزگان:

نظارت شرعی بر زنجیره غذایی جزو اولویت‌های ماست
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سیاسی

خبر

نایب رئیس مجلس:   
تلاش قوای سه گانه، جلب رضایت مردم است

  گروه سیاسی // نایب رئیس دوم مجلس شورای اسلامی، 
گفت: ما به عنوان نمایندگان مجلس مهم ترین تلاشمان 
جلب رضایت عمومی مردم است که امیدواریم با همراهی 
دولت و قوه قضاییه این موضوع را تحقق ببخشیم. به گزارش 
ایرنا، حمیدرضا حاجی بابایی طی سخنانی در آغاز جلسه 
علنی مجلس شورای اسامی گفت: ملت بزرگ ایران که 
توانسته پرقدرت انقلاب اسامی را به پیش ببرد، مستحق 
خدمات شایسته است، امروز بیش از هر چیز معیشت مردم 
حرف همه ما و نظام جمهوری اسامی است.وی با تاکید 
 بر این که دولت تلاش وافری را در این خصوص انجام 
 می دهد که ما از آنان تشکر می کنیم، اظهار داشت: لازم است با 
پیگیری های مداوم مسئولین ذی ربط به ویژه وزارت رفاه به 
سمتی حرکت کنیم که مشکلات اقتصادی و معیشتی جامعه 
هدف حل شود. نماینده همدان در مجلس تصریح کرد: ما 
امسال با بدهکاری ها، ۲۰ میلیارد دلار یارانه کالاهای اساسی 
و دارو خواهیم پرداخت، شایسته نیست با این میزان پرداخت 
ارز برای کالاهای اساسی امروز در جامعه نابسامانی وجود 
داشته باشد.حاجی بابایی تاکید کرد: ان شاءالله وزارت رفاه 
برنامه خودش را برای کالابرگی که از سال ۱۴۰۲ مجلس 
بر آن تاکید، مصوب و قانون کرد ارائه و تمام توان خود را 
مبذول کند تا بتواند کالابرگ الکترونیک را برای جامعه هدف 
تبیین کند.وی گفت: امروز مردم ما در زمینه برخی گرانی ها 
و مسائلی از این قبیل آزرده هستند، مجلس در این زمینه 
پرقدرت ورود پیدا کرده و با دولت همکاری های لازم 
را انجام خواهد داد تا بتوانیم رضایت مردم را جلب کنیم.

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی ادامه داد: ما به عنوان 
نمایندگان مجلس مهم ترین تلاشمان جلب رضایت عمومی 
مردم است و امیدواریم با همراهی دولت و قوه قضاییه این 

موضوع را تحقق ببخشیم.

یادداشت

گروه سیاسی // علی زینی‌وند رئیس ستاد انتخابات کشور 
اعلام کرده است که در انتخابات اردیبهشت ۱۴۰۵ شورای شهر 
تهران، سیستم تناسبی اجرا می‌شود. این خبر نشان‌دهنده 
تصمیم برای برگزاری انتخاباتی است که نمایندگی واقعی و 

منطقی تمامی گروه‌ها و جریان‌های سیاسی را فراهم کند. 
  بر اساس مصوبه اسفند ۱۴۰۳ مجلس شورای اسلامی و اصلاحیه 
جدید قانون، انتخابات شوراهای شهر در شهرهای بالای ۵۰۰ هزار نفر 
جمعیت از این پس به صورت فهرستی یا تناسبی برگزار خواهد شد. اما با 
توجه به این‌که این تجربه برای نخستین بار در کشور اجرا می‌شود، مقرر 
شده در دوره هفتم، تنها حوزه انتخابیه تهران، ری و تجریش مشمول این 
شیوه باشد و در دوره‌های بعدی، تمامی کلانشهرها در همین چارچوب 
انتخابات خود را برگزار کنند.فرایند انتخابات شوراهای اسلامی کشور در 
استان‌ها آغاز شده و ستادهای استانی تشکیل شده‌اند. بر اساس اصلاح 
قانون انتخابات، سازمان اطلاعات سپاه به مراجع استعلامات اضافه شده 
است. از طرف دیگر برای گستردگی انتخابات در روستاها، مراکزی در 
روستاهای بزرگ ایجاد خواهد شد تا انتخابات طبق قانون جدید به 
صورت تمام الکترونیکی برگزار شود.همچنین استعفاها قرار است ۳ ماه 
قبل از ثبت نام باشد. امکان تغییر حوزه هم تا ۱۵ روز قبل از روز اخذ 
رأی و امکان تبلیغات برای استفاده از اماکن عمومی به صورت برابر نیز 
در این دوره لحاظ شده است.قانون ایران مدلی تلفیقی را پیش‌بینی کرده 
است که داوطلبان پس از تأیید صلاحیت می‌توانند یا منفرد یا در قالب 

فهرست‌های حزبی وارد عرصه شوند. حق تشکیل فهرست انتخاباتی هم 
صرفاً به احزاب و جبهه‌های سیاسی اعطا شده است و طبق قانون احزاب 
مصوب سال ۱۳۹۴، فقط تشکل‌های دارای مجوز از کمیسیون ماده ۱۰ 
احزاب می‌توانند لیست بدهند. بنابراین هیچ سازمان مردم‌نهاد، انجمن 
محلی یا تشکل قومی حق ارائه فهرست رسمی در انتخابات شوراها 
ندارد. اگر حزبی وارد یک ائتلاف شد نیز مجاز به ارائه لیست مستقل 
نیست.نامزدها پس از ثبت‌نام و تأیید صلاحیت، می‌توانند تقاضای 
مکتوب برای قرار گرفتن در فهرست‌های حزبی ارائه کنند. دبیرکل حزب 
یا مسئول جبهه سیاسی پس از بررسی، نام آنان را در سامانه انتخابات 
ثبت می‌کند و باید به صورت مکتوب به هیأت اجرایی ارائه می‌دهد. هر 
نامزد فقط می‌تواند در یک فهرست حضور داشته باشد. حضور همزمان 
در چند فهرست ممنوع است و این موضوع تفاوت جدی با انتخابات 
ادوار گذشته دارد.برای شهر تهران که ۲۱ کرسی دارد، هر فهرست باید 
حداقل ۱۴ نامزد معرفی کند. اگر تعداد نامزدهای یک فهرست به کمتر 
از این حد نصاب برسد، فهرست به صورت خودکار از گردونه رقابت 
خارج می‌شود. نامزدها می‌توانند در بازه زمانی مشخص‌شده، انصراف 
خود را از حضور در یک فهرست اعلام کنند. در این صورت، دبیرکل 

حزب یا مسئول جبهه می‌تواند فرد دیگری را جایگزین کند. اگر به 
دلیل انصراف‌ها تعداد افراد فهرست به زیر حد نصاب برسد، فهرست 
حذف خواهد شد.انتخابات شوراهای تهران در اردیبهشت آینده به 
صورت تمام‌الکترونیک برگزار خواهد شد. رأی‌دهندگان برای ثبت 
رأی خود دو امکان دارند؛ یا با وارد کردن یک کد )یا اسکن بارکد( 
به کل فهرست رأی می‌دهند و تمامی اعضای آن فهرست رأی کامل 
می‌گیرند یا افراد مختلفی از چند فهرست یا نامزدهای منفرد انتخاب 
می‌کنند. در حالت دوم، رأی‌دهنده موظف است کد تک‌تک نامزدهای 
انتخابی خود را وارد کند.مجموع آرای هر فهرست محاسبه و نسبت آن 
به کل آرا، سهم کرسی‌های شورا را تعیین می‌کند. به‌عنوان مثال، اگر یک 
فهرست یک‌سوم کل آرا را کسب کند، یک‌سوم کرسی‌های شورا به آن 
تعلق خواهد گرفت. سپس، نفرات برتر آن فهرست به ترتیب رأی وارد 
شورا می‌شوند. نامزدهای منفرد نیز در قالب یک فهرست در نظر گرفته 
می‌شوند و سهمیه آن‌ها بر اساس مجموع آرای‌شان محاسبه می‌شود. اما 
شرط مهم این است که تنها در صورتی می‌توانند وارد شورا شوند که 
جزو ۲۱ نفر اول از نظر تعداد رأی باشند.طبق قانون جدید، تعداد اعضای 
علی‌البدل هر شورا معادل ۵۲ درصد تعداد اعضای اصلی آن خواهد بود. 

شورای شهر تهران با ۲۱ عضو اصلی، ۱۱ عضو علی‌البدل خواهد داشت. 
سهمیه علی‌البدل‌ها نیز بر اساس همان نسبت آرای فهرست‌ها مشخص 
می‌شود.از تفاوت‌های مهم قانون جدید با ادوار گذشته این است که اگر 
یکی از اعضای شورا از سمت خود کناره‌گیری کند یا به هر دلیل از شورا 
خارج شود، جایگزین او فقط از میان اعضای علی‌البدل همان فهرست 
خواهد بود، نه از میان کل کاندیداها. این موضوع مانع از آن می‌شود 
که ترکیب شورا برخلاف رأی اولیه مردم تغییر کند.فلسفه اصلی این 
قانون، تقویت احزاب و نهادینه‌سازی نقش آنها در فرآیندهای انتخاباتی 
کشور است. در شیوه جدید، انتخابات شوراها از حالت فردمحور به 
سمت ساختار محور و فهرست‌ محور حرکت خواهد کرد که می‌تواند 
موجب انسجام سیاسی، تقویت جبهه‌ها و ارتقای کیفیت تصمیم‌گیری در 
مدیریت شهری شود.پیش‌بینی مسئولان این است که انتخابات تناسبی 
باعث افزایش مشارکت احزاب شناسنامه دار و زمینه‌ای برای تقویت 
احزاب و مسئولیت پذیر کردن و پاسخگو کردن آن‌هاست.همزمان با 
برگزاری این دوره از انتخابات شوراها، در ۵ حوزه انتخابیه نیز انتخابات 
میان دوره ای مجلس شورای اسلامی و در ۳ حوزه نیز انتخابات میان 
دوره ای مجلس خبرگان برگزار خواهد شد.به گزارش ایسنا، اجرای 
نظام انتخاباتی تناسبی در انتخابات شورای شهر تهران گامی مهم در 
جهت افزایش شفافیت، عدالت و نمایندگی واقعی مردم است. بر اساس 
اظهارات زینی‌وند، این اقدام می‌تواند باعث تنوع بیشتر در ترکیب شورای 

شهر و ایجاد سازوکاری موثر برای تصمیم‌سازی‌های بهتر باشد.

 گروه سیاسی // رئیس عقیدتی سیاسی فرماندهی 
انتظامی استان هرمزگان با تأکید بر نقش ایمان، 
معنویت و ولایت‌مداری در ساختار نیروی انتظامی 
گفت: امروز پلیس جمهوری اسلامی ایران، نه تنها 
ضامن امنیت مرزها و شهرها، بلکه نماد ایثار، اخلاص 

و خدمت بی‌منت در تراز انقلاب اسلامی است.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ حجت‌الاسلام والمسلمین 
مجید بنی‌اسدی، رئیس عقیدتی سیاسی انتظامی استان 
هرمزگان، در نشست خبری گرامیداشت هفته فراجا، با 
یادآوری جایگاه نیروهای مسلح در نظام اسلامی گفت: 
در اندیشه علوی، نیروهای نظامی دژهای مستحکم ملت 
و زینت حاکمان‌اند. این معنا که ریشه در آموزه‌های 
نهج‌البلاغه دارد، بیانگر مسئولیتی سنگین است که امروز 
بر دوش نیروهای انتظامی قرار دارد؛ نیرویی که با اقتدار، 
اما در عین حال با محبت، پاسدار جان، مال و آرامش 
مردم است.بنی‌اسدی با اشاره به اینکه امنیت، ستون 

فقرات توسعه و حیات اجتماعی است، افزود: امنیت 
پایدار، محصول نگاه ولایی و ایمان ریشه‌دار نیروهایی 
است که با تمام وجود، در مسیر حفظ نظم، قانون و 
کرامت انسانی گام برمی‌دارند.وی با تبیین ویژگی‌های 
»پلیس در تراز انقلاب اسلامی« اظهار داشت: پلیسی که 
انقلاب اسلامی می‌طلبد، پلیسی مؤمن، آگاه، دشمن‌شناس 
و مردمی است؛ نیرویی که قدرت بازدارندگی خود را نه 
از سلاح، بلکه از ایمان، معرفت و اعتماد مردم می‌گیرد.

وی تصریح کرد: پلیس مکتبی، پلیسی است که در دل 
اجتماع حضور دارد، به دردهای مردم آگاه است و خدمت 
بی‌منت را عبادت می‌داند. این نگاه، محصول تربیت دینی 
و معنوی در سازمان عقیدتی سیاسی انتظامی است؛ نهادی 
که مأموریت آن پرورش انسان‌های بصیر، اخلاق‌مدار و 
ولایی است. رئیس عقیدتی سیاسی فرماندهی انتظامی 
استان با اشاره به جامعه هدف این نهاد گفت: کارکنان، 
سربازان، خانواده‌ها، بازنشستگان و خانواده‌های شهدا 

محور فعالیت‌های فرهنگی و معنوی ما هستند.وی افزود: 
رسالت ما تنها آموزش احکام نیست؛ بلکه ساختن انسانی 
است که امنیت را عبادت بداند و نظم را جلوه‌ای از بندگی 
خدا تلقی کند. این رویکرد، زیربنای تمام برنامه‌های 
آموزشی، تربیتی و فرهنگی در نیروی انتظامی است.

بنی‌اسدی با تشریح برنامه‌های تربیتی گفت: دوره‌های 
تعالی رفتار در مشهد مقدس و قم، آموزش قرآن کریم، 
نهج‌البلاغه، اخلاق حرفه‌ای و سبک زندگی اسلامی از 
جمله برنامه‌های شاخص هستند.وی از برگزاری همایش 
بزرگ نهج‌البلاغه و مسابقات قرآن کریم در سال ۱۴۰۴ 
خبر داد و افزود: هرمزگان در سال گذشته از استان‌های 
برتر کشور در طرح سراسری حفظ قرآن کریم شناخته 
شد که این توفیق حاصل اهتمام کارکنان و خانواده‌های 
مؤمن انتظامی است.به گفته رئیس عقیدتی سیاسی 
فرماندهی انتظامی استان، بخش دیگری از مأموریت 
این سازمان به حوزه بصیرت سیاسی و گفتمان‌سازی 
انقلابی اختصاص دارد.وی تصریح کرد: در شرایطی که 
دشمنان در میدان جنگ شناختی به دنبال تخریب اعتماد 
عمومی‌اند، ارتقای بینش سیاسی و تحلیل‌گری نیروهای 
انتظامی اهمیت ویژه‌ای دارد. بدین منظور، جلسات 
روزانه تحلیل سیاسی، نشست‌های تخصصی با اساتید 
دانشگاهی و کارگاه‌های پاسخ به شبهات برای کارکنان 
برگزار می‌شود تا پلیسی با بصیرت و تحلیل‌گر در خدمت 

نظام باشد.بنی‌اسدی همچنین از برگزاری نشست‌های 
هم‌اندیشی میان پلیس و اقشار مرجع از جمله فرهنگیان، 
ورزشکاران، خبرنگاران و نخبگان خبر داد و افزود: این 
گفت‌وگوها زمینه‌ساز پیوند اجتماعی میان مردم و پلیس 
و تقویت سرمایه اجتماعی فراجا است.وی با اشاره به 
نقش خانواده در شکل‌گیری هویت دینی و معنوی 
کارکنان گفت: خانواده‌ها پایه‌های استواری ایمان‌اند و 
اگر روحیه معنوی در خانه تقویت شود، در خدمت نیز 
بازتاب می‌یابد.رئیس عقیدتی سیاسی انتظامی استان 
هرمزگان افزود: محافل انس با قرآن، جشن‌های تکلیف 
فرزندان، آموزش نهج‌البلاغه و احکام خانواده، اعزام‌های 
زیارتی و کارگاه‌های مهارت‌افزایی برای همسران کارکنان 
از جمله برنامه‌های فرهنگی این سازمان است.بنی‌اسدی 
با افتخار بیان کرد: بسیاری از گروه‌های سرود، تواشیح و 
هنری در صدا و سیمای استان از میان فرزندان کارکنان 
انتظامی برگزیده شده‌اند؛ نشانه‌ای از آنکه تربیت دینی در 
خانواده‌های انتظامی به ثمر نشسته است.رئیس عقیدتی 
سیاسی انتظامی استان در ادامه گفت: پایه امنیت، ایمان 
و ایثار است. برگزاری یادواره‌های شهدا، روایتگری از 
مجاهدت‌های نیروهای انتظامی، گردآوری وصایای شهدا 
و برپایی موکب‌های انتظامی در مناسبت‌های مذهبی از 
برنامه‌های دائمی این نهاد است.حجت‌الاسلام والمسلمین 
بنی‌اسدی افزود: حضور موکب شهدای انتظامی در مرزها 

و کربلای معلی، جلوه‌ای از پیوند همیشگی نیروهای 
انتظامی با فرهنگ مقاومت، ولایت و شهادت است . 
بنی‌اسدی در بخش پایانی سخنان خود به نقش رسانه‌ها 
در تحکیم احساس امنیت اشاره کرد و گفت: در نبرد 
شناختی امروز، رسانه‌ها خط مقدم جهاد تبیین‌اند. آنان 
می‌توانند با روایتگری دقیق، امیدآفرینی و بازتاب صادقانه 
تلاش‌های پلیس، سد محکمی در برابر هجمه‌های دشمن 
باشند.وی تصریح کرد: اطلاع‌رسانی درست، آموزش 
عمومی حقوق شهروندی، ترویج احترام و قانون‌مداری 
و انعکاس چهره واقعی پلیسِ مهربان و قانون‌مدار، از 
رسالت‌های مهم اصحاب رسانه در این میدان است.در 
پایان، رئیس عقیدتی سیاسی فرماندهی انتظامی استان 
هرمزگان با قدردانی از مردم و فرماندهی انتظامی استان 
به‌ویژه سردار جاویدان گفت: امنیت امروز هرمزگان، 
محصول تلاش خاموش و بی‌ادعای فرزندان این 
سرزمین است که در مرزها، جاده‌ها و شهرها با روحیه 
جهادی خدمت می‌کنند.وی افزود: همراهی مردم شریف 
هرمزگان، بزرگ‌ترین پشتوانه پلیس است و بدون اعتماد 
عمومی، هیچ امنیت پایداری شکل نمی‌گیرد.بنی‌اسدی در 
پایان با تبریک هفته فراجا، تأکید کرد: پلیس جمهوری 
اسلامی ایران، فرزند مکتب امام و انقلاب است؛ پلیسی 
که امنیت را با رنگ ایمان معنا می‌کند و خدمت را عبادت 

می‌داند.

یادداشت

تصمیم‌گیران، معیشت سبزپوشان امنیت را دریابید

هفته نیروی انتظامی، زمان خوبی‌ست برای قدردانی 
از مردانی که با لباس سبز، شب و روز نمی‌شناسند؛ 
کسانی که در گرمای جنوب، سرمای کوهستان، 
شلوغی شهر و سکوت مرز، بی‌وقفه ایستاده‌اند 
تا ما آسوده زندگی کنیم. سبزپوشانی که امنیت را 
به‌عنوان یک وظیفه اداری نمی دانند و با جان و دل 
زندگی می‌کنند. آن‌ها در خط مقدم نظم اجتماعی، 
در برابر ناهنجاری‌ها، تهدیدها، بی‌قانونی‌ها و 
گاهی بی‌مهری‌ها ایستاده‌اند تا جامعه‌ای امن، آرام 
و قانون‌مند برای همه ما فراهم شود.در استان 
هرمزگان، که یکی از حساس‌ترین استان‌های مرزی 
کشور است، مأموران انتظامی با تمام توان درگیر 
تأمین امنیت‌اند. از مقابله با قاچاق سوخت و کالا 
گرفته تا برخورد با جرائم سازمان‌یافته، حفظ نظم در 
بنادر، کنترل مرزهای آبی و زمینی، و تأمین آرامش 
در شهرها و روستاها همه با ایستادگی و فداکاری 
این سبزپوشان ممکن شده است.این استان تا امروز، 
شهیدان زیادی را در راه حفظ امنیت تقدیم کرده؛ 
مردانی که جان‌شان را سپر آرامش مردم کردند. 
تجلیل از آن‌ها، تجلیل از روح ایثار و تعهدی‌ست 
که بی‌وقفه در جریان است.نیروی انتظامی جمهوری 
اسلامی ایران، با گستره‌ای از مأموریت‌هااز پلیس 
راه و راهور تا پلیس پیشگیری، مبارزه با مواد 
مخدر، پلیس فتا، مرزبانی و یگان ویژه و … در همه 
جای کشور حضور دارد. این حضور فقط فیزیکی 
نیست؛ حضورشان در ذهن و دل مردم هم هست.

امنیت، آرامش، اعتماد عمومی و احساس ایمنی، 
همه از ثمرات تلاش شبانه‌روزی این سبزپوشان 
است. اما در کنار این تلاش‌ها، یک پرسش مهم 
وجود دارد: آیا زندگی این حافظان امنیت، به اندازه 

مأموریت‌شان امن و آرام است؟
در بسیاری از نقاط کشور، مأموران انتظامی با 
کمترین امکانات در سخت‌ترین شرایط اقلیمی و 
اجتماعی، وظایف سنگینی را بر دوش دارند. از 
مرزهای شرقی و غربی گرفته تا کلان‌شهرها، از 
مناطق محروم تا مراکز صنعتی، مأموران انتظامی با 
جان‌فشانی، نظم را حفظ می‌کنند. اما آیا معیشت 
آن‌ها هم در شأن این ایثار است؟ آیا حقوق، رفاه، 
مسکن، درمان و امنیت شغلی‌شان متناسب با 

مسئولیتی است که بر دوش دارند؟
تأمین معیشت نیروهای انتظامی، یک وظیفه 
ملی‌ست. اگر امنیت برای همه ما مهم است، پس باید 
زندگی کسانی که آن را تأمین می‌کنند هم برای‌مان 

مهم باشد. آن‌ها که جانانه ایستاده‌اند، سزاوارند که 
زندگی‌شان هم با عزت و آرامش همراه باشد. 
حقوق مناسب، امکانات درمانی، مسکن قابل‌قبول، 
بیمه‌های کارآمد، آموزش‌های تخصصی و … 
حداقل چیزهایی‌ست که باید برای این حافظان 
امنیت فراهم شود. نمی‌شود از مأموری انتظار 
داشت در دل بحران‌ها آرامش را حفظ کند، در 
حالی که دغدغه اجاره خانه، درمان فرزند یا تأمین 
مایحتاج زندگی، ذهنش را مشغول کرده باشد.در 
هفته نیروی انتظامی، باید فراتر از تشکرهای نمادین 
و بنرهای تبلیغاتی حرکت کنیم. تجلیل واقعی از 
سبزپوشان، یعنی اصلاح ساختارهای حمایتی، 
ارتقای سطح معیشت و بهبود کیفیت زندگی آن‌ها. 
باید صدای‌شان را شنید، نیازهای‌شان را شناخت 
و برای رفع آن‌ها برنامه‌ریزی کرد. این نیروها، 
ستون‌های اجتماعی‌اند. اگر امنیت را دوست داریم، 
باید زندگی آن‌ها را هم امن کنیم.در کنار مسئولان، 
مردم هم نقش مهمی در حمایت از نیروهای انتظامی 
دارند. احترام، همراهی، همکاری و اعتماد عمومی، 
سرمایه‌هایی هستند که مأموران انتظامی را در انجام 
وظایف‌شان توانمندتر می‌کنند. وقتی مردم با پلیس 
همرا تر باشند، پلیس هم با مردم صبورتر و مؤثرتر 
خواهد بود. این رابطه دوطرفه، پایه‌گذار جامعه‌ای 
قانون‌مند، امن و انسانی است.در این میان، نباید 
از چهره‌های مردمی که در کنار نیروهای انتظامی 
ایستاده‌اند، غافل شد. کسانی مثل آقا مجتبی در 
بندرعباس، که بی‌ادعا، بی‌لباس رسمی و بی‌حقوق، 
سال‌هاست در چهارراه‌های پرتردد شهر ایستاده و با 
لبخند و صبوری، به نظم خیابان‌ها جان بخشیده‌اند. 
این افراد، نماد مشارکت مردمی در امنیت شهری‌اند 
و تجلیل از آن‌ها، یعنی احترام به روح همدلی و 
مسئولیت‌پذیری اجتماعی.هفته نیروی انتظامی، باید 
مناسبتی باشد برای بازنگری در نگاه‌مان به امنیت و 
حافظان آن. باید از سطح شعار عبور کنیم و به عمق 
واقعیت‌ها برسیم. باید بدانیم که امنیت، نتیجه تلاش 
شبانه‌روزی انسان‌هایی‌ست که گاهی در سکوت، 
گاهی در بحران، گاهی در دل خطر، ایستاده‌اند تا 
ما آرام باشیم. این ایستادگی، باید با حمایت، احترام 
و رفاه پاسخ داده شود.در پایان، از همه مسئولان، 
 نهادهای تصمیم‌گیر، رسانه‌ها و مردم دعوت 
می شود. در این هفته، فقط تشکر نکنند، تصمیم 
بگیرند، اقدام کنند و تغییر ایجاد کنند. امنیت، اگر 
برای همه است، پس باید زندگی حافظانش هم 
برای همه ما مهم باشد. سبزپوشان نیروی انتظامی، 
حافظان قانون و آرامش‌اند. بیایید زندگی‌شان را 

امن‌تر کنیم.

امنیت با رنگ ایمان؛ پلیس در تراز انقلاب اسلامی تکیه‌گاه آرامش مردم

         یعقوب رستمی/دریا
yaghob.rostami      @gmail.com22

انتخابات تناسبی شوراها چگونه برگزار می‌شود؟

آگهي دعوت مجمع عمومي عادي 
بطور فوق العاده 

به اطاع کليه سهامداران شرکت حمل و نقل 
 امين قشم مي رساند جلسه عمومي عادي به طور 
فوق العاده اين شرکت رأس ساعت 9 صبح روز پنجشنبه 
1404/08/01 در محل دفتر شرکت واقع در شهر قشم 

بلوار آزادگان کوچه لقمان 4 برگزار ميگردد. 
حضور کليه اعضاء در جلسه فوق الزامي است سهامداراني 
که به عللي قادر به حضور در مجمع نمي باشند مي توانند 
حق رأي خود را به موجب وکالت نامه به عضو ديگري 

تفويض نمايند.
دستور جلسه  

1- طرح و تصويب ترازنامه و صورت هاي مالي عملکرد 
سال 1403  

2-گزارش فعاليت هاي انجام شده توسط مدير عامل  
3- انتخاب  هئيت مديره  

4- انتخاب بازرسان  

مدير عامل شرکت حمل و نقل امين قشم

در اجرای مصوبات کمیته راهبری استانی طرح تنظیم بازار میوه نوروزی ۱۴۰۵ و به 
استناد مفاد مواد )۶( و )۷( و تبصره‌های ذیل آن از *دستورالعمل فنی و اجرایی طرح 
تنظیم بازار میوه ایام پایانی سال*، مدیریت تعاون روستایی استان هرمزگان در نظر 
دارد نسبت به انتخاب مباشر خرید، ذخیره‌سازی و توزیع میوه شب عید )سیب درختی 

و پرتقال والنسیا( و همچنین خرمای ماه مبارک رمضان اقدام نماید.
شرایط عمومی:

1. برخورداری از توان مالی، مدیریتی و اجرایی لازم جهت انجام فرآیند خرید و 
ذخیره‌سازی میوه

2. دارا بودن امکانات یا قرارداد معتبر با سردخانه‌های مورد تأیید جهاد کشاورزی
3. تجربه فعالیت در زمینه خرید، فروش یا توزیع محصولات کشاورزی

4. تعهد به رعایت مفاد دستورالعمل اجرایی، قیمت‌های مصوب کمیته راهبری، و نظارت 
مدیریت تعاون روستایی استان

5. مباشر م‌یبایست با نظارت و مسئولیت مدیریت تعاون روستایی استان نسبت به 
خرید و ذخیره‌سازی اقدام نماید.*

6. میوه‌های خریداری‌شده باید منطبق با استانداردهای وزنی، کیفی و نوعی تعیین‌شده 
در دستورالعمل باشد.*

 مدارک مورد نیاز:
* درخواست کتبی خطاب به مدیریت تعاون روستایی استان

* تصویر کارت ملی یا روزنامه رسمی )در صورت شخصیت حقوقی(
* سوابق کاری مرتبط و امکانات سردخانه‌ای

* شماره تماس و نشانی دقیق
مهلت ارسال درخواست:

تا پایان وقت اداری سه شنبه مورخ۱۴۰۴/۰۷/22
متقاضیان محترم می‌توانند درخواست‌ها و مدارک خود را به نشانی:

بندرعباس - خیابان طلوع مدیریت تعاون روستایی استان هرمزگان )دبیرخانه کمیته 
راهبری میوه نوروزی(

تحویل یا از طریق پست الکترونیکی
 gmail.com @ 12                          ارسال نمایند.

بدیهی است پس از بررسی مدارک و تأیید صلاحیت، کمیته راهبری استان نسبت به 
انتخاب مباشر واجد شرایط اقدام خواهد نمود.

مدیر تعاون روستایی استان هرمزگانمدیر تعاون روستایی استان هرمزگان
دبیر کمیته راهبری طرح تنظیم بازار میوه نوروزی دبیر کمیته راهبری طرح تنظیم بازار میوه نوروزی ۱۴۰۵۱۴۰۵

فراخوان انتخاب مباشر طرح تنظیم بازار میوه نوروز فراخوان انتخاب مباشر طرح تنظیم بازار میوه نوروز ۱۴۰۵۱۴۰۵ و  و 
خرمای ماه مبارک رمضان خرمای ماه مبارک رمضان ۱۴۴۶۱۴۴۶ هجری قمری هجری قمری

hormozgan



 باغو؛ رؤیای نیمه‌تمام خانه‌دار شدن 

  در ضلع شرقی بندرعباس، تنها ده کیلومتر دورتر از مرکز 
شهر و چسبیده به پلیس‌راه میناب – بندرعباس، منطقه‌ای 
به نام باغو وجود دارد که روزی قرار بود مأمن هزاران 
خانواده بی‌خانه و کم‌درآمد باشد. اما امروز، پس از گذشت 
دو دهه، تنها ده‌ها خانه‌ی نیمه‌کاره و فراموش‌شده در پهنه‌ای 
حدود ۲۰ هکتار از این منطقه، یادگار وعده‌هایی است که 
هرگز به سرانجام نرسیدند.این پروژه که از همان ابتدا قرار 
بود بخشی از واحدهایش در اختیار مددجویان نهادهای 
حمایتی از جمله کمیته امداد قرار گیرد، اگر با برنامه‌ریزی 
و پیگیری لازم ادامه می‌یافت، می‌توانست هزاران خانواده را 
از اجاره‌نشینی نجات دهد و بخشی از بحران مزمن مسکن 
در هرمزگان را کاهش دهد. اما آنچه رخ داد، توقفی طولانی، 
بی‌توجهی و بلاتکلیفی در طرحی بود که می‌توانست الگوی 
موفقی در تأمین مسکن اقشار ضعیف باشد.امروز در شرایطی 
که قیمت زمین و اجاره‌بها در بندرعباس سر به فلک کشیده 
و بسیاری از خانواده‌ها از توان خرید و حتی اجاره خانه 
ناتوان‌اند، بازنگری در پروژه‌هایی مانند باغو ضرورتی 
انکارناپذیر است. این منطقه نه‌تنها ظرفیت توسعه دارد، 
بلکه موقعیت جغرافیایی آن نیز برای سکونت بسیار مناسب 
است. تنها نیازمند عزم جدی برای تأمین زیرساخت‌هایی 
چون آب، برق، گاز، تلفن، مدرسه و راه دسترسی مناسب 
است تا دوباره به چرخه ساخت‌وساز بازگردد.از سوی 
دیگر، گزارش‌ها حاکی است که دستگاه دولتی متولی، برای 
صدور مجوز یا ساخت در اراضی قبلًا واگذار شده دوازده 
هکتاری باغو ، مبالغ سنگینی از متقاضیان مطالبه می‌کند. 
این رویه نه‌تنها انگیزه ساخت‌وساز را از میان می‌برد، بلکه 
به رکود کامل پروژه دامن می‌زند. در شرایط کنونی باید 
سیاست‌های تشویقی جایگزین فشارهای مالی شود تا مردم 
بتوانند با توان محدود خود خانه‌دار شوند.همچنین در بخشی 
از باغو، ساکنان گلایه‌مندند که به بهانه اجرای طرح هادی، از 
ساخت‌وساز جلوگیری می‌شود. در حالی که اجرای هم‌زمان 
طرح هادی و صدور مجوزهای محدود و کنترل‌شده برای 
ساخت‌وساز می‌تواند هم از گسترش بی‌رویه ساخت‌وساز 
جلوگیری کند و هم مردم را از سرگردانی نجات دهد.اکنون 
زمان آن رسیده است که معاونت محترم عمرانی استانداری 
هرمزگان، پرونده باغو را از بایگانی خارج کرده و به‌صورت 
ویژه در دستور کار قرار دهد. تعیین‌تکلیف این اراضی نه‌تنها 
به رونق ساخت‌وساز کمک می‌کند، بلکه می‌تواند الگویی 
برای توسعه متوازن حاشیه شهر بندرعباس باشد.اگر در باغو 
هزاران واحد مسکن ویلایی ساخته و خدمات زیربنایی 
آن تکمیل شود، می‌توان بخشی از فشار تقاضا را از مرکز 
شهر کاست و به تعادل در بازار مسکن کمک کرد. دو دهه 
بلاتکلیفی کافی است. باغو باید از رکود خارج شود تا به 
جای نمادی از وعده‌های فراموش‌شده، به نشانه‌ای از امید و 

تدبیر در مدیریت شهری هرمزگان بدل گردد.
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کشف یک هزار و ۱۱۳ تن برنج احتکارشده در هرمزگان 
   گروه خبر // در جریان گشت مشترک دستگاه‌های نظارتی 
استان هرمزگان، ۴۳ کانتینر حاوی یک هزار و ۱۱۳ تنُ برنج 
احتکارشده در بندرعباس کشف و توقیف شد. این اقدام در 
راستای تشدید برخورد با احتکار و کنترل بازار کالاهای اساسی 
صورت گرفت. به گزارش خبرنگار دریا ؛  در پی اجرای گشت 
مشترک نظارتی با هدف مقابله با احتکار کالاهای اساسی، در 
تاریخ ۱۴ مهرماه ۱۴۰۴، ۴۳ کانتینر حاوی برنج احتکارشده 
به وزن یک هزار و 113 تن ارزش 630 میلیارد ریال در 
بندرعباس شناسایی و توقیف شد.این گشت با حضور مشترک 
نمایندگان اداره‌کل تعزیرات حکومتی استان، ستاد فرماندهی 
انتظامی، دادگستری، پلیس امنیت اقتصادی، سازمان صنعت، 
معدن و تجارت، اداره جهاد کشاورزی و اتاق اصناف انجام 
شد.بر اساس بررسی‌های اولیه، کالاهای مکشوفه بدون ثبت 
در سامانه جامع انبارها نگهداری شده بودند و مالکین آن‌ها 
قصد عرضه خارج از شبکه توزیع رسمی را داشتند. بلافاصله 
پرونده تخلفاتی برای متخلفین تشکیل و جهت رسیدگی قانونی 
به اداره‌کل تعزیرات حکومتی استان ارسال شد.مدیرکل تعزیرات 
حکومتی استان هرمزگان در حاشیه این گشت اظهار داشت: 
برخورد قاطع با پدیده احتکار و اختفاء کالاهای اساسی با 
جدیت در دستور کار است. کشف این میزان برنج، نشان‌دهنده 
هماهنگی مؤثر بین دستگاه‌های نظارتی در استان است.وی 
همچنین از شهروندان خواست در صورت مشاهده هرگونه 
تخلف اقتصادی، از جمله احتکار و عرضه خارج از شبکه، 
مراتب را از طریق سامانه ۱۳۵ گزارش دهند تا در اسرع وقت 

رسیدگی شود.

 تامین آب شرب پایدار ۸ روستای حاجی آباد با حفر
 یک حلقه چاه جدید

  گروه خبر // مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان از 
تجهیز یک حلقه چاه جدید در شهرستان حاجی آباد خبر داد.

به گزارش خبرنگار دریا ؛ عبدالحمید حمزه پور با بیان اینکه 
چاه مذکور آب شرب ۸ روستای دو مجتمع میمند و کشرودخانه 
را تامین می‌کند، افزود: با توجه به ضرورت تامین آب شرب 
پایدار این روستاها، عملیات حفر یک حلقه چاه آغاز و پس از 
تامین برق و تجهیز چاه، وارد مدار بهره برداری شد.به گفته وی، 
با بهره برداری از این چاه جدید، جمعیتی بالغ بر ۱۵۰۰ نفر از 
آب شرب پایدار بهره مند شدند.حمزه پور ادامه داد: برای حفر، 
تجهیز و تامین برق چاه مذکور اعتباری بالغ بر ۴۵ میلیارد ریال 

هزینه شده است.
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گروه خبر // مدیر ستاد هماهنگی کانون‌های 
فرهنگی هنری مساجد هرمزگان از اجرای طرح 
»مسجد سینما« با هدف تحقق عدالت فرهنگی 
و اجتماعی برای کودکان و نوجوانان مناطق 

روستایی و دورافتاده در هرمزگان خبر داد.
   اسام خواجه‌یی عنوان کرد: ستاد کانون‌های 
فرهنگی هنری مساجد هرمزگان برای حمایت 
از بچه‌های روستا و نقاط محروم که به دلیل عدم 
دسترسی به سینما یا مشکلات مالی امکان استفاده 
گروهی از برنامه‌های سینمایی را ندارند، اقدام به 
خرید ۱۱ دستگاه ویدئو پروژکتور به همراه پرده 

نمایش کرده است.
   خواجه‌یی افزود: این تجهیزات در اختیار شبکه 
رابطین کانون‌های فرهنگی هنری در شهرستان‌های 

مختلف قرار گرفته و به‌صورت چرخشی بین 
کانون‌های متقاضی طرح »مسجد سینما« در 
مساجد محلات و روستاها توزیع می‌شود.مدیر ستاد 
هماهنگی کانون های مساجد هرمزگان ادامه داد: 
علاوه بر این، کانون‌ها از این تجهیزات در کلاس‌های 
آموزشی و مراسم‌ ملی و مذهبی نیز استفاده 
خواهند کرد.وی با اشاره به ارزش این تجهیزات 
خاطرنشان کرد: خرید این ۱۱ دستگاه ویدئو 
پروژکتور و پرده نمایش با اعتباری بالغ بر ۲ میلیارد 
 و ۲۰۰ میلیون ریال از محل بودجه استانی خرید 
 تجهیزات کانون‌های فرهنگی هنری تأمین شده

 است.مدیر ستاد هماهنگی کانون‌های فرهنگی هنری 
مساجد هرمزگان همچنین اعلام کرد: در مرحله 
دوم این طرح، علاوه بر شبکه رابطین، کانون‌های 

فعال در سطح استان نیز از ویدئو پروژکتور و 
پرده نمایش بهره‌مند خواهند شد تا دسترسی 
بیشتری به این امکانات فراهم شود.خواجه‌یی 
در ادامه با تأکید بر نقش کانون‌های مساجد در 
ترویج فرهنگ اسامی اظهار کرد: کانون‌های 
 فرهنگی هنری مساجد هرمزگان با یک هزار و 
۶۳ کانون و بیش از ۱۴۰ هزار عضو نوجوان 
و جوان، پایگاه اصلی ترویج فرهنگ اسامی، 
فعالیت‌های قرآنی، هنری و حمایتی هستند.به گزارش 
شبستان ؛ وی با بیان اینکه این کانون‌ها در جنگ 
نرم نقش کلیدی دارند و جایگاه مسجد را به‌عنوان 
مرکز فرهنگی و اجتماعی تقویت می‌کنند، گفت: ما با 
تمام توان در مسیر خدمت به مردم و اعتلای فرهنگ 

اسلامی حرکت می‌کنیم.

خرید ۱۱ دستگاه ویدئو پروژکتور برای اجرای طرح »مسجد سینما« در هرمزگان

گروه خبر // مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان گفت: 
مهمترین عامل در میزان موفقیت فرآیندهای بهسازی، 
نوسازی و بازآفرینی بافت های فرسوده شهری مشارکت 

مردمی است.
    به گزارش خبرنگار دریا ؛  مجید سلحشور در حاشیه کارگاه 
تخصصی بازآفرینی شهری که با هدف بررسی و ارزیابی برنامه های 
ملی نوسازی بافت های ناکارآمد و فرسوده در استان هرمزگان 
برگزار شد، اظهار کرد: بازآفرینی بافت فرسوده یک مفهوم به نسبت 
جدید است. در سیستم مدیریت شهری موضوع نوسازی مسکن 
شاید از دیرباز مطرح بوده اما احیای بافت فرسوده و ایجاد یک 
بافت جدید با کارکردهای تازه، اساسا رویکردی نو و چند وجهی 
محسوب می‌شود که باید از همه ابعاد به آن نگاه کرد.وی در ادامه 
به ضرورت احیای بافت های فرسوده شهری اشاره کرد و گفت: 
برای ساخت مسکن و برای تامین مکانی که به معنای واقعی به 

محل زندگی تبدیل شود، توجه به الزاماتی از جمله تامین زمین 
و اینکه چه هزینه هایی باید برای آماده سازی و تامین زمین 
انجام شود، لازم است. نکته دیگر اینکه، باید مشخص شود که آیا 
آماده سازی زمین به تنهایی کافیست؟ در پاسخ به این سوال باید 
اعلام کرد، خیر. موضوع زمین و تامین مسکن به تامین خدمات 
زیربنایی و روبنایی نیاز دارد تا مکانی که ساخته می‌شود به محل 
 زندگی تبدیل شود. سلحشور اضافه کرد: با کمی تغییرات جزئی در 
تجربه ای مانند مسکن مهر، هزار هکتار به شهر بندرعباس اضافه شد 
که طرح نهضت ملی مسکن اجرا شود. براساس برآوردهای انجام 
شده تنها برای تامین خدماتی همچون آب، برق، فاضلاب، فضای 
سبز، درمانگاه، مدرسه، مراکز فرهنگی و ... به ۳۰ همت اعتبار نیاز 
است. اینها نیازهایی است که مردم از ما مطالبه می کنند و لازمه آن 
این است که پیش بینی تامین منابع مالی صورت گیرد. در کشور از 
این دست مثال ها فراوان داریم، زمین هایی که هزینه آماده سازی 

آن به مراتب از هزینه ساخت مسکن بیشتر است. آیا در اجرای 
طرح‌های این چنینی موفق بوده ایم؟ جواب خیر است. در اینجا 
ضرورت توجه به بافت فرسوده به خصوص از منظر تامین منابع 
مالی حائز اهمیت است.مدیرکل راه و شهرسازی با اشاره به تجربیات 
موفق و ناموفق در بافت فرسوده شهری اظهار کرد: در تجربیات 
موفق در بافت فرسوده شهر بندرعباس توانستیم مرکز محله و معبر 
ایجاد کنیم و چهره آن محله ناکارآمد را تا حدی تغییر دهیم مثل 
محله اسلام آباد و چاهستانی ها، اما در تجربیات ناموفق به دلیل 
عدم تامین منابع مالی لازم، عدم تعریف بسته های اقتصادی، عدم 
ایجاد فرصت و جاذبه برای بخش خصوصی، مشوق های زیادی 
در بافت فرسوده دیده شده اما می بینیم که در عمل کار موفقی 
انجام نشده است.مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان مهمترین امر در 
بهسازی، نوسازی و بازسازی بافت های فرسوده شهری را مشارکت 
مردمی دانست وگفت: اصولا هدف مداخله در بافت های فرسوده 

شهری، یافتن راه حل های بهینه برای حل مسائل و مشکلات زیستی 
شهروندان است. اگر در احیای بافت بسیاری از محلات موفق 
 عمل نشده است مهمترین دلیل آن عدم دخالت ساکنان محله در 
تصمیم گیری هاست، ابعاد اجتماعی و مردمی باید در کارها دیده 
شود.این کارگاه با حضور مسئولان شهری و کارشناسان حوزه 
بازآفرینی برگزار و از شهردارانی که با اجرای برنامه های مدون 
و همکاری مستمر با اداره کل راه و شهرسازی استان هرمزگان، 
نقش مهمی در نوسازی بافت های ناکارآمد ایفا کرده اند با اهدا لوح 

سپاس قدردانی شد.

مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان اعلام کرد

مشارکت مردم ؛مهمترین عامل موفقیت در طرح های بازآفرینی 

گروه خبر // در راستای تکریم 
خانواده‌های معظم شهدا و ایثارگران 
و در آستانه هفته دفاع مقدس، 
جمعی از مسئولان شهرستان بستک 
با حضور در منازل خانواده‌های شهدا 
و جانبازان این شهرستان، از صبر، 
پایداری و روحیه انقلابی آنان تجلیل 

کردند.
   به گزارش خبرنگار دریا؛ در این 
محمدرسول  پاسدار  سرهنگ  برنامه، 
جلالی، جانشین سپاه شهرستان بستک، 
به همراه عبدالرضا سالاری نماینده بنیاد 
شهید و امور ایثارگران استان هرمزگان 
و سیدهادی موسوی مسئول بنیاد شهید 
و امور ایثارگران شهرستان بندرلنگه، 
با حضور در منازل ۱۲ خانواده معظم 
شهید و جانباز شهرستان بستک، ضمن 
دلجویی از آنان، از فداکاری و مجاهدت 
خانواده‌هایی که عزیزترین سرمایه خود 
را در راه اسلام و انقلاب تقدیم کرده‌اند، 
کردند.سرهنگ جلالی در  قدردانی 
حاشیه این دیدارها اظهار داشت: دیدار با 

خانواده‌های شهدا و جانبازان، وظیفه‌ای 
انسانی و انقلابی است که باید همواره در 
دستور کار مسئولان و نهادهای انقلابی 
قرار گیرد. این خانواده‌ها با ایمان و صبر 
مثال‌زدنی خود، در سخت‌ترین دوران 
تاریخ انقلاب اسامی، پشتیبان واقعی 
نظام بوده‌اند و امنیت و اقتدار امروز 
کشور، مرهون خون پاک شهیدان و 
پایداری آنان است.وی افزود: هدف از 
برگزاری این دیدارها، علاوه بر دلجویی 
و تکریم، رسیدگی به مشکلات احتمالی 
خانواده‌های شهدا و ایثارگران است تا 
با هم‌افزایی میان دستگاه‌های مرتبط، 
مسائل آنان به شکل مؤثرتری پیگیری 

شود.
  جانشین سپاه بستک با اشاره به اینکه 
خانواده‌های معظم شهدا نماد ایثار، ایمان 
و بصیرت هستند، تصریح کرد: هر 
خانه‌ای که یاد شهیدی در آن زنده است، 
چراغی برای هدایت جامعه به‌سوی 
ارزش‌های الهی و انقلابی محسوب 
می‌شود. تداوم دیدار و ارتباط با این 

خانواده‌ها موجب تقویت روحیه جهادی 
و انقلابی در نسل امروز خواهد شد.در 
ادامه این دیدارها، مسئولان حاضر ضمن 
گرامیداشت یاد و نام شهدای هشت 
 سال دفاع مقدس، با مادران، پدران، 
همسران و فرزندان شهدا به گفت‌وگو 
نشستند و از صبر و استقامت آنان در 
اسلامی  انقلاب  آرمان‌های  از  پاسداری 

تجلیل کردند.
  همچنین در این دیدارها، تعدادی 
از خانواده‌ها به بیان دغدغه‌ها و 
درخواست‌های خود در زمینه‌های 
معیشتی، درمانی و فرهنگی پرداختند 
که مقرر شد با همکاری سپاه و بنیاد 
شهید، این موارد بررسی و پیگیری شود.

سرهنگ جلالی با تأکید بر نقش فرهنگی 

چنین برنامه‌هایی گفت: زنده نگه داشتن 
یاد شهدا صرفاً در برگزاری مراسم‌ها 
خلاصه نمی‌شود، بلکه باید سیره و منش 
آنان در سبک زندگی جامعه جاری 
شود. مسئولان و رسانه‌ها وظیفه دارند 
روایت‌های ایثار و مقاومت این خانواده‌ها 
را برای نسل جدید بازگو کنند تا فرهنگ 
 جهاد و شهادت در جامعه نهادینه 

بماند.
  در پایان، به رسم یادبود از سوی سپاه 
شهرستان بستک و بنیاد شهید، هدایایی 
ایثارگران  به خانواده‌های معظم شهدا و 
اهدا شد. این دیدارها در فضایی صمیمی 
و معنوی برگزار شد و یاد و نام شهیدان 
بار دیگر در کوچه‌پس‌کوچه‌های بستک 

طنین‌انداز شد.

در راستای تکریم خانواده‌های معظم شهدا و ایثارگران  صورت گرفت

دیدار مسئولان با ۱۲ خانواده
 شهید و جانباز در بستک

 گروه خبر // معاون هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری هرمزگان از تصمیم برای 

فرهنگ‌سازی مصرف نان کامل خبر داد.
     به گزارش خبرنگار دریا ، عادل شهرزاد 
پس از برگزاری نشست شورای آرد و نان 
استان هرمزگان در تشریح جزئیات این 
جلسه اظهار کرد: در این جلسه تصمیماتی 
در راستای ارتقای کیفیت نان و حمایت 
از مصرف کننده اتخاذ شد.وی با اشاره به 
محوریت اصلی این نشست افزود: محور 
اصلی این جلسه »نان کامل« بود و در 
این زمینه دو موضوع »فرهنگ‌سازی 
 مصرف« و »تعیین قیمت نان کامل« 
 مورد بررسی قرار گرفت و با توجه به 
 بررسی های کارشناسی ، ضمن تعیین 
دستگاه های متولی در این حوزه، تفکیک 
کار بین دستگاه های مذکور انجام و مقرر 
شد زمینه های اطلاع رسانی و فرهنگ 
 سازی مصرف از طریق صدا و سیمای مرکز 
خلیج فارس ، اطلاع رسانی محیطی ، استفاده 
از ظرفیت مدارس و آموزشگاه ها فراهم 
گردد .معاون استاندار هرمزگان با بیان اینکه 

تسهیل فرایند توزیع آرد نیز از دیگر تصمیمات 
این جلسه بود، تأکید کرد بمنظور تسهیل و 
 تسریع در توزیع آرد بین شهرستان ها و 
نانوایی ها افزایش تعداد شرکت های حمل 
آرد در دستور کار قرار گرفته است و موضوع 
 مهم نظارت دقیق بر عملکرد نانوایی ها 
می باشد، وی افزود گران فروشی ، کم 
فروشی، عدم رعایت ساعت پخت ، عدم 
رعایت بهداشت محیط ، عرضه آرد خارج 
 از شبکه رسمی، فروش نان خارج از 
شبکه نانینو بعنوان مصادق تخلف بوده 
و دستگاه های متولی و بازرسان مکلفند 
حسب وظایف ابلاغی با واحد های متخلف 
برخورد قانونی و متناسب، بگونه ای که 

بازدارنده باشد  داشته باشند. 
  شهرزاد در پایان خاطرنشان کرد: 
اولویت صدور مجوز و اختصاص سهمیه 
 آرد برای نانوایی های جدید ، تولید 
" نان کامل " بوده و متقاضیان تولید این 
نوع نان در اولویت صدور مجوز می باشند، 
 چرا که  این یک حرکت بنیادین برای 
نهادینه کردن فرهنگ مصرف نان سالم است.

اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازی هرمزگان
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معاون استاندار هرمزگان خبر داد 

تولید " نان کامل " 
در دستور کار شورای آرد و نان استان 

یک تبعه خارجی با رأی دادگاه انقلاب 
بندرعباس از اتهام جاسوسی تبرئه شد

گروه خبر // رئیس کل دادگستری استان هرمزگان از صدور حکم 
برائت لینارت کریستین جین پیرلو مونترلس تبعه کشور آلمان 

که دارای ملیت فرانسوی می‌باشد، از اتهام جاسوسی خبر داد.
    به گزارش خبرنگار دریا ؛ مجتبی قهرمانی با اشاره به اینکه وی به 
اتهام جاسوسی در زمان جنگ تحمیلی ۱۲ روزه دستگیر شده بود گفت: 
علی رغم دستگیری در شرایط خاص و جنگی و صدور کیفرخواست 
برای این شخص، پرونده مربوطه در دادگاه انقلاب شهرستان بندرعباس 
به صورت دقیق مورد بررسی و رسیدگی قرار گرفت.قهرمانی یادآور 
شد:علی رغم صدور کیفرخواست در دادسرا، دادگاه انقلاب با 
 لحاظ اصول حقوقی و نظر به تردید در بزه انتسابی، حکم بر برائت 
متهم صادر کرده است که البته طبق قانون دادستان حق اعتراض به 
رای را دارد . رئیس کل دادگستری استان هرمزگان با اشاره به اینکه 
هدف دستگاه قضایی در عمل به تاکیدات و رهنمود‌های ریاست قوه 
قضاییه، اجرای قانون و برقراری عدالت است اظهار داشت: اجرای 
عدالت در نظام قضایی اسام، یک اصل و ارزش واقعی و والا است 
لذا بدعهدی و رفتار دوگانه سیاستمداران بعضی از کشور‌های خارجی 
در قبال ملت ایران، باعث نمی‌شود اصل بی طرفی و اجرای قانون به 
عنوان اصول قضاوت عادلانه نادیده گرفته شود. این مقام قضایی تصریح 
کرد: رسیدگی به پرونده‌های جاسوسان و عوامل نفوذ طبق قانون و با 
رعایت دقت در دستور کار دادگستری کل استان هرمزگان قرار دارد و 
در صورت اثبات فعل مجرمانه و نقش این افراد، قاطعانه با آنها برخورد 

خواهد شد.
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کشف ذخایر جدید گاز در میدان »پازن«

 گروه اقتصادی // وزیر نفت از کشف میدان گاز »پازن« در 
جنوب فارس و شمال بوشهر با ۱۰ هزار میلیارد فوت مکعب 

گاز قابل برداشت و ۲۰۰ میلیون بشکه نفت خام خبر داد. 
 محسن پاک‌نژاد در جمع خبرنگاران اعلام کرد: بر اساس 
اقدامات انجام‌شده در حوزه اکتشاف، میدان جدیدی موسوم 
به »پازن« شناسایی شده که در بخش جنوبی استان فارس 
قرار دارد و امتداد آن تا شمال استان بوشهر ادامه می‌یابد. این 
میدان حدود ۲۱ تا ۲۲ کیلومتر وسعت دارد و کشف آن پس 
از هفت تا هشت سال توقف عملیات در این محدوده انجام 
شده است.وی افزود: با تکمیل مراحل حفاری فاز دوم و انجام 
آزمایش‌های تکمیلی بر روی چاه‌های این میدان، ۱۰ هزار 
میلیارد فوت مکعب به ذخایر گاز کشور افزوده شده است. با 
احتساب ضریب برداشت ۷۰ درصد، این میزان معادل ۷ هزار 
میلیارد فوت مکعب گاز قابل برداشت خواهد بود. این حجم 
گاز برابر با هفت هزار روز تولید گاز بخش جنوبی پارس 
جنوبی و حدود ۱۷ تا ۱۸ سال تولید مستمر گاز کشور است.

پاک‌نژاد خاطرنشان کرد: قرارداد توسعه میدان پازن امضا شده 
و پیش‌بینی می‌شود ظرف ۴۰ ماه آینده ظرفیت برداشت گاز 
از این میدان عملیاتی شود. او همچنین به کشف مهم دیگری 
اشاره کرد و گفت: برای نخستین‌بار تیم اکتشاف به عمقی دست 
یافته که منجر به شناسایی دست‌کم ۲۰۰ میلیون بشکه نفت 
خام شده است و احتمال افزایش این رقم در مراحل بعدی 
وجود دارد.به گزارش قدس آنلاین ؛ وزیر نفت با اشاره به 
جایگاه ایران به‌عنوان دومین دارنده ذخایر گاز جهان گفت: 
افزوده شدن این حجم ذخیره جدید می‌تواند در سال‌های آتی 
به جبران ناترازی‌های احتمالی کمک کند. وی از تلاش‌های 
کارکنان شرکت ملی نفت ایران در بخش اکتشاف قدردانی کرد 

و این موفقیت را دستاوردی بزرگ برای مردم ایران دانست.

اقتصادی

خبر

مفقودی
 مجوز کسب ۲۸۶۱/ص پ ک/۹۰  اعتبار 1391/11/8بنام حاجی بابا  زینلی  فعالیت فروشندگی 

 مواد پروتئینی _مرغ فروشی )محله کوش( واقع در بندر درگهان قشم محله کوش خیابان
 رسول اکرم )ص( جنب کوچه امین ۲ مفقود واز درجه اعتبارساقط می باشد.  قشم

گروه اقتصادی // بخش کشاورزی ایران در تابستان با افت 
تولید مواجه شده است؛ رقمی که نه‌تنها بازتاب‌دهنده 
فشارهای اقلیمی و اقتصادی بر این حوزه است؛ بلکه 
بیشترین سهم را در عقب‌نشینی کلی اقتصاد کشور به خود 

اختصاص داده است. 
 بخش کشاورزی ایران در تابستان با افت تولید مواجه شده 
است؛ رقمی که نه‌تنها بازتاب‌دهنده فشارهای اقلیمی و اقتصادی 
بر این حوزه است؛ بلکه بیشترین سهم را در عقب‌نشینی کلی 
اقتصاد کشور به خود اختصاص داده است.در حالی که گروه 
خدمات با ثبت رشد ۷درصدی، بیشترین تأثیر مثبت را بر رشد 
کلی اقتصاد در ماه‌های اخیر داشته و گروه صنایع و معادن نیز 
با رشد ۵/۱درصدی عملکرد مثبتی )این رشد عمدتاً ناشی از 
افزایش شاخص تولید صنایع بورسی و رشد مثبت بخش آب، 
برق و گاز بوده است( را به ثبت رسانده، براساس تازه‌ترین 
گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس، بخش کشاورزی در تیرماه 
با کاهش ۱/۸درصدی و در مرداد با افت ۱/۷درصدی بیشترین 
سهم را در افت ۳/۰درصدی اقتصاد داشته است. رقمی که زنگ 
هشدار برای امنیت غذایی کشور را به ‌صدا درمی‌آورد.این افت 
در تابستان در حالی به ثبت رسیده که رشد بخش کشاورزی 
در فروردین، اردیبهشت و خرداد نیز منفی بوده است. از نظر 
وزارت جهاد کشاورزی، کاهش چشمگیر در تولید محصولات 
زراعی بیشتر به‌دلیل خشکسالی و کاهش بارش‌ها بوده است. 
افزایش دمای هوا، کمبود منابع آبی و تأخیر در تأمین نهاده‌ها 
نیز ازجمله عواملی عنوان می‌شود که در کاهش تولید این بخش 

اثرگذار بوده‌اند.
 *  غفلت طولانی از مدیریت منابع و فناوری نوین

رسیدن به وضعیت فعلی نتیجه سال‌ها کم‌توجهی به مدیریت منابع 
آبی، سرمایه‌گذاری محدود در فناوری و سیاست‌گذاری‌هایی 
بوده که نیازمند بازنگری است. با این حال ظرفیت‌های عظیم 
منابع داخلی، تجارب موفق گذشته و مشارکت بخش خصوصی 
نشان می‌دهد با اصلاح سیاست‌ها، سرمایه‌گذاری در فناوری و 
هماهنگی سیاست‌های بازرگانی، می‌توان این روند را معکوس 

و کشاورزی را دوباره به مسیر رشد بازگرداند.
کارشناسان اقتصاد کشاورزی معتقدند یکی از عوامل اصلی 
عقب‌ماندگی، قیمت‌گذاری دستوری است. وقتی دولت برای همه 
حوزه‌های کشاورزی از دام و طیور تا میوه و صیفی قیمت تعیین 
می‌کند، انگیزه سرمایه‌گذاری و بهره‌گیری از فناوری‌های مدرن 
کاهش می‌یابد. با وجود درآمد پایین کشاورزان و خرده‌مالکی 
زمین‌ها، استفاده از نیروی انسانی متخصص و ماشین‌آلات 
پیشرفته دشوار می‌شود و همین امر بهره‌وری را محدود می‌کند.

محسن نقاشی، دبیر فدراسیون تشکل‌های صنایع غذایی 
کشاورزی ایران در گفت‌وگو با خبرنگار قدس گفت: در طول‌ 
چند دهه اخیر دولت‌های ما نیاموخته‌اند که از تجربه بخش 
خصوصی و یا متخصصان استفاده کنند و با اینکه مجلس در 
سال ۹۰ قانون بهبود فضای کسب و کار را به تصویب رساند 
که در آن تأکید شده بود دولت هر اقدامی که می‌خواهد انجام 
دهد باید با بخش خصوصی مشورت کند، اما می‌بینیم این قانون 

نادیده انگاشته می‌شود.
وی با اشاره به اینکه بی‌توجهی به بخش خصوصی ریشه تاریخی 
دارد، افزود: امروز نیاز است بخش خصوصی دوباره به ساختار 

تصمیم‌گیری بازگردد؛ زیرا تجربه نشان داده در دوره‌هایی که 
دولت کار را به بخش خصوصی واگذار کرده، موفقیت‌های قابل 
توجهی حاصل شده است. نقش فعال بخش خصوصی می‌تواند 
نارضایتی کشاورز، دولت و مصرف‌کننده را کاهش دهد.نقاشی 
تصریح کرد: نبود مشارکت بخش خصوصی موجب شده گاه 
واردات در زمان نامناسب انجام گیرد و تولید داخلی آسیب ببیند 
یا در محصولاتی که واردات به لحاظ قیمت و حفظ منابع آبی 
منطقی است، از این گزینه صرف‌نظر شود. نتیجه این تصمیم‌ها، 
کاهش رشد بخش کشاورزی بوده است. به باور او، اگر روند 
فعلی اصلاح نشود، کاهش رشد ادامه خواهد یافت. اما با تغییر 
رویکرد و جذب سرمایه‌گذاری خصوصی، مسیر به سمت 
رشد دوباره هموار می‌شود.دبیر فدراسیون تشکل‌های صنایع 
غذایی کشاورزی ایران با بیان اینکه به اذعان دولت گذشته، هر 
زمان که دولتمردان ما کار را به بخش خصوصی سپردند موفق 
شدند، گفت: عجیب این است که بارها رهبری معظم درباره 
واگذاری امور به بخش خصوصی تأکید داشته‌اند و حتی دولت 
پیشین هم به این مهم رسیده بود، اما همچنان شاهد بی‌توجهی 
هستیم.نقاشی خاطرنشان کرد: مهم‌ترین هدف بخش خصوصی 
کسب سود است و چون برای ریال به ریال سرمایه‌اش زحمت 

کشیده، بنابراین برای آن برنامه‌ریزی می‌کند و از متخصصان 
بهره می‌برد؛ همین امر زمینه رشد و افزایش بهره‌وری را فراهم 
می‌کند؛ بخش خصوصی نمی‌گذارد سرمایه‌اش از دست برود به 
همین دلیل چنانچه آنان را در برنامه‌ها بازی دهند، خواهد دید 

که کشاورزی رشد خواهد کرد.
 *  ضرورت بازنگری در سیاست‌های اقلیمی

وی نقش معاونت بازرگانی را در بهبود کشاورزی مهم دانست 
و گفت: سپردن مسئولیت به افراد بدون دانش کشاورزی، نتیجه 
مطلوبی به‌همراه ندارد. همچنین تغییرات اقلیمی نباید نادیده 
گرفته شود؛ از میزان بارش‌ها کاسته شده و این امر بر کاهش 
محصولات و کیفیتشان اثر گذاشته است. مدیریت صحیح منابع 
در این شرایط حیاتی است که این امر ضرورت بازنگری در 
سیاست‌های غیره بهره‌ور وزارتخانه را گوشزد می‌کند.نقاشی 
اضافه کرد: مشاهده می‌کنید بسیاری از محصولاتی که درحال 
کشت آنان هستیم با وضعیت اقلیمی ما سازگاری ندارند. برنج 
را در استان‌هایی کشت می‌کنیم که تنش آبی دارند؛ مشخص 
است پس از گذشت مدتی نه می‌توان در آن استان برنج 
کشت کرد و نه محصول دیگری، زیرا وضعیت آب را با این 
نوع کشت‌ها، بحرانی کرده‌ایم.وی تأکید کرد: وزارت جهاد در 

این سال‌ها به این مقوله بی‌توجه بوده و این درحالی است که 
مهم‌ترین وظیفه جهاد کشاورزی نظارت و حمایت و راهنمایی 
کشاورز است. جهاد کشاورزی است که باید کشاورز را به ‌سمت 
کشت محصولاتی هدایت کند که هم با وضعیت اقلیمی آن منطقه 
تناسب داشته باشد و هم بیشترین سود را نصیب کشاورز و 

مصرف‌کننده کند، اما می‌بینیم چنین نیست.
*  قیمت‌گذاری دستوری چالش اصلی بهره‌وری

نقاشی در ادامه، قیمت‌گذاری دستوری و چندنرخی بودن ارز 
را از عوامل ایجاد فساد و کاهش انگیزه تولید دانست و گفت: 
قیمت‌گذاری دستوری و دلار چند پایه فسادخیز است در این 
میان تنها دلال سود می‌برد و کشاورز به‌شدت متضرر می‌شود.
وی تأکید کرد: وقتی کشاورز محصولی را با این میزان مشکلات 
کشت می‌کند، اما درنهایت سودش به جیب رانت‌خواران و 
دلالان می‌رود نباید انتظار افزایش بهره‌وری و رشد بخش 

کشاورزی را داشت.
*  توسعه در گرو همکاری بخش پژوهش و تولید

نقاشی عدم ارتباط کافی مراکز پژوهشی وزارت جهاد با 
حوزه اجرا را یکی از موانع اصلی دانست. به نظر او، اگر 
نتایج پژوهش‌ها مستقیم به تولیدکنندگان منتقل شود، بسیاری 
از مشکلات کاهش می‌یابد. تجربه‌های جهانی نشان می‌دهد 
پیوند قوی پژوهش و تولید، بهره‌وری را ارتقا می‌دهد.وی 
توضیح داد: این مراکز آن‌گونه که باید با بخش اجرایی و تولید 
ما زنجیر نشده‌اند. امروز بخش پژوهش ما نه از حوزه اجرایی 
و تولیدی آگاهی دارد و نه مهارت استفاده از دانش خود را؛ و 
در مقابل بخش تولید از اینکه در حوزه پژوهش چه می‌گذرد 
بی‌اطلاع است، همین لینک نشدن این دو بخش به هم موجب 
شده باوجود سازمان‌های عریض و طویل پژوهشی، نتیجه قابل 
لمسی را مشاهده نکنیم.وی افزود: مرکز پژوهش‌های مجلس 
را می‌توان یکی از بزرگ‌ترین مراکز پژوهشی کشور دانست 
که به‌روزترین تحقیقات را در سطوح مختلف انجام می‌دهد، 
اما خروجی این پژوهش‌ها چه می‌شود، چه میزان در حوزه 
تولید و اجرا بروز و ظهور داشته و چه میزان تولیدکنندگان 
ما توانسته‌اند از نتایج این تحقیقات برای پیشبرد کار استفاده 
کنند؟دبیر فدراسیون تشکل‌های صنایع غذایی کشاورزی ایران 
تأکید کرد: ما همه چیز در این کشور داریم از مراکز تحقیقاتی 
و پژوهشی گرفته تا امکانات و توان اجرایی و فنی، اما چون 
دولت اعتقادی به استفاده از ظرفیت بخش خصوصی ندارد، 
عملًا نتوانسته از این میزان ظرفیت استفاده کند.نقاشی یادآور 
شد: سال ۹۷ به همراه وزیر جهاد کشاورزی وقت به فنلاند 
سفر کردیم تا از تجربیات این کشور در بخش کشاورزی دیدن 
کنیم. جالب است این کشور تنها با ۵۷۰ نفر پرسنل در وزارت 
کشاورزی، هم از نظر تولید و هم صادرات جلوتر از ایران 
قرار دارد. در مقابل، ایران با ۸۴ هزار نفر پرسنل و امکانات 
افت رشد را تجربه کرده است. چرا؛ به‌این دلیل که بسیاری 
در ایران با بخش خصوصی مشکل دارند و ترجیح می‌دهند 
مسائل به صورت رانتی و غیرشفاف اداره شود و دولتی بماند.

به‌گزارش قدس آنلاین، به گفته وی، استفاده بهینه از ظرفیت‌ها، 
شفاف‌سازی تصمیم‌ها و ایجاد فضای همکاری با بخش 
خصوصی، کلید بازگشت بخش کشاورزی ایران به مسیر رشد 

پایدار است.

مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان در نشست با فرمانداران استان:

مشکل اصلی پروژه‌های مسکن، تأمین مالی است

گروه اقتصادی  // صفر صادقی‌پور معاون هماهنگی 
امور عمرانی استانداری هرمزگان ضمن قدردانی 
از حضور فرمانداران در جلسات مسکن، بر لزوم 
برگزاری منظم و حداقل دو هفته یکبار جلسات 

شورای مسکن در شهرستان‌ها تاکید کرد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ معاون هماهنگی امور عمرانی 
استانداری هرمزگان با اشاره به اهمیت موضوع مسکن 
در استان، ضمن قدردانی صمیمانه از حضور و همکاری 
فرمانداران شهرستان‌ها در جلسات شورای مسکن، گفت 
این تعامل و همراهی نقش بسیار مهمی در پیشبرد اهداف 

مسکن حمایتی دارد.وی افزود: لازم است جلسات 
شورای مسکن در شهرستان‌ها به صورت منظم و حداقل 
هر دو هفته یکبار برگزار شود تا مشکلات و چالش‌های 
حوزه مسکن به صورت مستمر بررسی و راهکارهای 
لازم اتخاذ شود.صادقی‌پور تصریح کرد: برگزاری منظم 
این جلسات، تکلیفی است که از سوی شورای عالی 
مسکن و استانداران ابلاغ شده و باید به جدیت دنبال شود 
تا روند اجرای پروژه‌های مسکن در استان با سرعت و 
دقت بیشتری ادامه یابد.او همچنین تاکید کرد: توجه ویژه 
به مشکلات مالی پروژه‌های مسکن حمایتی و تسهیل در 

جذب تسهیلات بانکی از اولویت‌های مهم است که باید 
در جلسات شورای مسکن به طور مستمر مورد پیگیری 
قرار گیرد تا پروژه‌ها با کیفیت و در زمان مقرر به پایان 
برسند.چالش‌های مالی مهم‌ترین مانع پیشرفت پروژه‌های 
مسکن حمایتی در هرمزگان است مجید سلحشور، مدیرکل 
راه و شهرسازی هرمزگان در نشست با فرمانداران استان 
گزارشی از وضعیت پروژه‌های مسکن حمایتی ارائه 
داد و گفت: در حال حاضر ۷۵ پروژه مسکن حمایتی 
در ۱۴ شهر استان با سازندگان قرارداد منعقد شده که 
مجموعاً شامل ۲۰۶۳ واحد می‌شود. پیشرفت فیزیکی 
این پروژه‌ها حدود ۲۱ درصد است اما تأمین مالی 
مهم‌ترین چالش ماست.وی افزود: کل هزینه پیش‌بینی 
شده برای ساخت این واحدها بیش از ۳۱ هزار میلیارد 
تومان است که تاکنون تنها حدود سه هزار میلیارد تومان 
از محل آورده متقاضیان و تسهیلات بانکی پرداخت شده 
است. این اختلاف بزرگ موجب شده روند پروژه‌ها کند 
پیش رود و پیمانکاران به دلیل دریافت نکردن مطالبات 
خود در تأخیر باشند.مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان 
همچنین به مشکلات قراردادهای بانکی اشاره کرد و 
توضیح داد: ۵۵ قرارداد با بانک ها منعقد شده است اما 
برخی پروژه‌ها به دلیل نقص مدارک و مشکلات بانکی 
با تأخیر مواجه شده‌اند. تلاش داریم با همکاری بانک‌ها 
و دستگاه‌های ذیربط این موانع را رفع کنیم تا پروژه‌ها 

سرعت بیشتری بگیرند.

بررسی دلایل رشد منفی بخش کشاورزی و زنگ هشدار برای امنیت غذایی؛بررسی دلایل رشد منفی بخش کشاورزی و زنگ هشدار برای امنیت غذایی؛

بخش خصوصی؛ حلقه مفقوده بخش خصوصی؛ حلقه مفقوده 
سیاست‌گذاری کشاورزیسیاست‌گذاری کشاورزی

اداره ارتباطات واطلاع رسانی  راه و شهرسازی هرمزگان

مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی فشرده   ) 45 -1404 (
) موضوع ماده 7 آيين نامه اجرايي نظام مستند سازي(

  اداره کل راه وشهرسازی استان هرمزگان در نظر دارد مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی فشرده پروژه احداث سه واحد 
تجاری درقالب نهضت ملی مسکن -رودان به شرح جدول ذيل و بر اساس مشخصات فني منضم به اسناد مناقصه  را از طريق 

سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران( برگزار نماید. 

1- نوع فراخوان:   مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی فشرده 
2- نام ونشاني دستگاه مناقصه گزار : اداره کل راه و شهرسازی استان هرمزگان

3- موضوع فراخوان : احداث سه واحد تجاری درقالب نهضت ملی مسکن -رودان و ساير آيتم هاي مورد نياز بر اساس نقشه ها و 
مشخصات فني اجرايي. 4- زمان و محل توزيع/فروش

- زمان شروع توزيع اسناد:  مورخ    1404/07/15  ساعت 14
- زمان پايان توزيع اسناد:   مورخ    1404/07/21  ساعت 14

5- محل دريافت اسناد مناقصه : کلیه مراحل فروش و تحویل و بازگشایی اسناد از طریق سایت تدارکات الکترونیکی دولت 
) ستاد ایران (  انجام می گردد. 6- مهلت تحويل اسناد از سوي مناقصه گران : سایت تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ایران ( 

 -  مهلت و زمان ارسال اسناد:   مورخ  1404/08/05  ساعت 14
7- موارد الزامی و مهم: الف-   ارائه   گواهی صلاحیت ایمنی جهت عقد قرارداد الزامی میباشد 
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اجتماعی

نظر فرمانده مرزبانی فراجا درباره کوله‌بری
  گروه اجتماعی // فرمانده مرزبانی فراجا تاکید کرد: 
دولت در استان‌های خراسان جنوبی و سیستان و بلوچستان 
که شرایط اقلیمی سخت است باید اهتمام بیشتری به وضع 
معیشت مردم داشته باشد، چرا که این مناطق خیلی برخوردار 
نیستند. سردار »احمدعلی گودرزی« درباره اقدامات مرزبانی 
در راستای کاهش مهاجرت مرزنشینان از برخی استان‌های 
مرزی به مناطق مرکزی کشور بیان کرد: ما هم امنیت‌شان را 
برقرار کرده‌ایم، هم از آنان مراقبت و هم در مواقعی به آنان 
کمک می‌کنیم.او ادامه داد: مرزبانی همه بسترهای لازم را برای 
مردم مرزنشین که زمین متعلق به آن‌هاست و زمین مادری‌شان 
است و باید حفظ شود، فراهم کرده است. الان می‌بینیم که 
از نظر کشاورزی و دامداری در مناطق مرزی رونق خوبی 
وجود دارد.وی به طور خاص در مورد مهاجرت مرزنشینان 
در استان‌های خراسان جنوبی و سیستان و بلوچستان تصریح 
کرد: اما در مناطق شرقی مانند خراسان جنوبی و سیستان و 
بلوچستان، شرایط اقلیمی سخت است و کاملًا درست است. 
آنجا باید دولت در این استان‌ها اهتمام بیشتری به وضع معیشت 
مردم داشته باشد، چرا که این مناطق خیلی برخوردار نیستند.

سردار گودرزی با اشاره به وضعیت مرزنشینان دیگر استان‌ها 
گفت: اما مرزنشینان در دیگر استان‌ها، هم در بحث احشام، 
هم در دامپروری و هم کشاورزی وضعیت‌شان پررونق است. 
در آذربایجان غربی، کردستان و کرمانشاه می‌بینیم که مشکل 
خاصی وجود ندارد و مرزنشینان امنیت‌شان برقرار است.وی 
در پاسخ به این که با توجه به اینکه کولبری سال‌هاست ادامه 
دارد؛ مرزبانی چقدر در کنار چالش‌های امنیتی آن به این 
مسئله به عنوان یک معضل معیشتی نگاه می‌کند؟ افزود: ما 
بیشتر به بعد معیشتی آن نگاه می‌کنیم، اما در کنار این معیشت 
می‌تواند معضل امنیتی هم باشد. به طور مثال، آن کولبری که 
قاچاقچی به او می‌گوید این تلویزیون را برای من از اینجا به 
آنجا ببر، وقتی که این محموله را باز می‌کنیم، می‌بینیم در آن 
۱۰۰ قبضه اسلحه کلت وجود دارد، اما آن را کولبر نمی‌دانسته 
است.فرمانده مرزبانی فراجا اضافه کرد: در اصل این موضوع 
بیشتر بعُد اقتصادی دارد که مرزنشینان از آن استفاده می‌کنند، 
اما از طرفی هم عدم ساماندهی در فعالیت کولبران می‌تواند 
هر محموله ضدامنیتی را وارد کشور کند.به گزارش قدس 
آنلاین ؛ وی در پایان خاطرنشان کرد: پس می‌توان هم به‌عنوان 
موضوع اقتصادی به آن نگاه کرد تا مرزنشینان منتفع شوند، و 
هم به‌عنوان موضوع امنیتی، زیرا افراد سودجو در این قالب کار 

خود را انجام می‌دهند.

خبر

یادداشت

وقتی از حقوق شهروندی صحبت می‌کنیم، یکی از مهم‌ترین بخش‌ها، حق رفت‌وآمد 
و استفاده راحت از فضاهای شهری برای همه مردم است. اما اگر کمی دقت کنیم، 
متوجه می‌شویم که سهم معلولان در این زمینه خیلی کم است. شهرهایی که هر روز 
بزرگ‌تر و مدرن‌تر می‌شوند، هنوز برای یک معلول ویلچری یا نابینا، پر از مانع و 
دردسرند.خیلی وقت‌ها وقتی در خیابان راه می‌رویم، شاید به این چیزها توجه نکنیم. 
اما کافی است چند دقیقه خودمان را جای یک فرد معلول بگذاریم. پیاده‌روهایی که 
پر از پله، جدول بلند یا دست‌اندازند، مسیرهایی که هیچ رمپ یا شیب مناسب ندارند، 
اتوبوس‌هایی که پله‌های بلندشان اجازه ورود ویلچر را نمی‌دهد، و ساختمان‌های 
اداری‌ای که آسانسور ندارند یا سرویس بهداشتی‌شان قابل استفاده نیست. همه این‌ها 

یعنی محرومیت دوباره.
   برای یک فرد معلول، حتی کارهای ساده‌ای مثل خرید از مغازه یا رفتن به 
بانک می‌تواند به یک ماجراجویی سخت تبدیل شود. بعضی از آنها مجبور می‌شوند 
همیشه از یک نفر دیگر کمک بگیرند، چون خودشان به تنهایی نمی‌توانند کارهای 
روزمره‌شان را انجام دهند. این وابستگی اجباری، احساس ناراحتی و محدودیت 
بیشتری برایشان ایجاد می‌کند.از طرف دیگر، نبود مناسب‌سازی فقط مشکل معلولان 

نیست. سالمندان، مادرانی که کالسکه بچه دارند، یا حتی کسانی که دچار شکستگی 
پا شده‌اند هم در همین وضعیت قرار می‌گیرند. یعنی در واقع مناسب‌سازی شهر به 
نفع همه است، نه فقط یک گروه خاص. اما متأسفانه این موضوع در بسیاری از 
پروژه‌های شهری نادیده گرفته می‌شود.خیلی از مسئولان فقط در شعار می‌گویند 
که شهر برای همه است. اما در عمل، وقتی یک خیابان تازه‌سازی می‌شود یا یک 
ساختمان دولتی افتتاح می‌شود، باز هم رمپ یا آسانسور فراموش شده است. این 
یعنی هنوز نگاه مسئولان به معلولان یک نگاه جدی و برابر نیست.با این حال، نباید 
ناامید شد. در بعضی شهرها تلاش‌هایی شروع شده است. مثلا نصب چراغ‌های 
مخصوص نابینایان یا ایجاد رمپ در بعضی پیاده‌روها. اما این اقدامات هنوز خیلی 
محدود و پراکنده است و کافی نیست. لازم است که مناسب‌سازی به یک قانون 
جدی و اجرایی تبدیل شود، نه یک توصیه یا لطف.معلولان حق دارند مثل هر 
شهروند دیگری در شهرشان راحت زندگی کنند. آنها نباید در خانه بمانند فقط 
به خاطر اینکه خیابان‌ها و ساختمان‌ها برایشان مناسب نیست. وقتی از عدالت 
اجتماعی و توسعه شهری حرف می‌زنیم، باید به یاد داشته باشیم که عدالت واقعی 
یعنی توجه به ضعیف‌ترین و محروم‌ترین اقشار جامعه.امیدواریم روزی برسد که هیچ 
معلولی در کشورمان نگوید نمی‌توانم بیرون بروم چون شهر برایم مناسب نیست. آن 

روز، روزی است که می‌توانیم بگوییم شهر واقعا متعلق به همه شده است.

معلولان؛ فراموش‌شدگان توسعه شهری

یادداشت

هرمزگان امروز نه‌تنها با فقر و بیکاری دست‌وپنجه 
نرم می‌کند، بلکه با خطری خاموش، اما 
ویرانگر روبه‌روست: سوءتغذیه گسترده در میان 
دانش‌آموزان. در شرایطی که این استان دروازه 
تجارت و قلب اقتصاد دریایی کشور است، بسیاری 
از کودکان آن حتی از ابتدایی‌ترین نیازها، یعنی یک 
وعده غذای سالم و لباسی مناسب برای مدرسه 
محروم‌اند. این تناقض تلخ، نتیجه مستقیم سال‌ها 
بی‌توجهی به مردم محروم جنوب است. دانش‌آموزان 
در مناطق حاشیه‌ای بندرعباس و روستاهای استان، 
با وجود ارتقای پایه تحصیلی، از رشد جسمی کافی 
برخوردار نیستند؛که  نشانه‌ای آشکار از سوءتغذیه 

است. آیا وزارت آموزش و پرورش و وزارت 
بهداشت می‌توانند چشم بر این واقعیت ببندند؟ 
آیا استانداری و دستگاه‌های حمایتی هرمزگان 
مسئولیتی در برابر نسلی که با شکم گرسنه پای 
تخته می‌نشیند ندارند؟ خانواده‌های چندفرزندی در 
هرمزگان ماه‌هاست که رنگ گوشت، ماهی، لبنیات 
و میوه را در سفره خود ندیده‌اند. وقتی کودکی با معده 
خالی به مدرسه می‌رود، چگونه می‌توان از او انتظار 
یادگیری، تمرکز و آینده‌سازی داشت؟ محرومیت 
آموزشی و سوءتغذیه دو روی یک سکه‌اند؛ سکوت 
در برابر این بحران یعنی پذیرش نسلی ضعیف، 
بیمار و ناامید.راهکارها پنهان نیست: اختصاص 

بودجه مشخص برای تغذیه دانش‌آموزی، اجرای 
طرح‌های ملی »تغذیه رایگان« در مدارس محروم، 
شناسایی خانواده‌های نیازمند و حمایت فوری 
از آنان و بهره‌گیری از ظرفیت خیرین و نهادهای 
مردمی. اما همه این‌ها زمانی نتیجه‌بخش است که 
اراده‌ای واقعی برای اقدام فوری وجود داشته باشد، نه 
وعده‌های تکراری و جلسات بی‌حاصل. سوءتغذیه 
دانش‌آموزان هرمزگان یک مسئله فرعی یا محلی 
نیست؛ بحرانی ملی است که آینده سرمایه انسانی 
کشور را تهدید می‌کند. امروز، بیش از هر زمان دیگر، 
نیاز است که مسئولان در سطح ملی و استانی دست 

به کار شوند. فردا بسیار دیر خواهد بود.

مسئولان! سوءتغذیه دانش‌آموزان هرمزگان را جدی بگیرید

گروه اجتماعی// مدیرکل کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان هرمزگان تأکید کرد: کودک 
سرمایه‌ای بی‌بدیل است و جامعه‌ای که این 
ذخیره ارزشمند انسانی را نادیده بگیرد، از مسیر 

توسعه بازمی‌ماند.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ پروین پشتکوهی، در 
نشست خبری هفته ملی کودک که با حضور اصحاب 
رسانه در سالن اجتماعات کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان استان هرمزگان برگزار شد، با 
تبریک فرارسیدن هفته کودک، نقش و رسالت کانون 
را در رشد فکری و پرورش استعدادهای نسل آینده 
تشریح کرد.وی با اشاره به اهمیت تربیت نسلی پویا 
و اندیشمند گفت: کودکان بیش از هر قشر دیگری 
نیازمند دریافت پیام‌های صحیح، محتوای سالم و 
توجه عاطفی هستند. آنان در حال باروری اندیشه‌ها 
و ارزش‌های فردای جامعه‌اند و نباید این ذخیره 
بی‌بدیل انسانی را نادیده گرفت. عاقلانه نیست مردمی 

در جامعه‌ای زندگی کنند اما نسبت به این سرمایه 
الهی بی‌تفاوت باشند.پشتکوهی با اشاره به محدودیت 
امکانات در استان افزود: در استان هرمزگان با وجود 
بیش از ۴۵۰ هزار دانش‌آموز و حدود ۴۵۰۰ مدرسه، 
تنها ۱۶ مرکز فرهنگی‌هنری کانون پرورش فکری 
فعال است و این تعداد در مقایسه با حجم جمعیت 
کودک و نوجوان استان بسیار اندک است. بسیاری از 
کودکان در مناطق مختلف استان به دلیل فاصله زیاد تا 
مراکز فرهنگی از خدمات کانون محروم می‌مانند. لذا 
توسعه زیرساخت‌های فرهنگی و هنری برای کودکان 
ضرورتی جدی است.مدیرکل کانون پرورش فکری 
استان با اشاره به سابقه برگزاری هفته ملی کودک 
اظهار کرد: از سال ۱۳۹۳ این هفته با محوریت کانون 
در سراسر کشور برگزار می‌شود و سند ملی حقوق 
کودک و نوجوان که در سال ۱۳۹۷ ابلاغ شده، باید 
مبنای عمل همه دستگاه‌ها قرار گیرد. این سند، سندی 
ملی و برآمده از ارزش‌های جمهوری اسلامی ایران 
است، نه برگرفته از الگوهای بیگانه. بنابراین شایسته 
است رسانه‌ها و فعالان حوزه کودک به این سند 
رجوع کرده و شاخص‌های آن را در سطح استان 
بررسی و مطالبه کنند.پشتکوهی با بیان اینکه شعار 
امسال هفته کودک از ۱۵ تا ۲۱ مهرماه اجرا می‌شود، 

گفت: توسعه پایدار هر کشور از توسعه فکری و 
فرهنگی کودکان آن آغاز می‌شود. اگر به آینده‌ای 
روشن برای ایران می‌اندیشیم، باید در اندیشه و 
تربیت کودکان سرمایه‌گذاری کنیم. امسال برنامه‌های 
متنوعی با محوریت شعارهای ملی و استانی با 
همکاری دستگاه‌های اجرایی، استانداری و نهادهای 
فرهنگی برگزار خواهد شد.وی نقش رسانه‌ها را در 
فرهنگ‌سازی و مطالبه‌گری حقوق کودک بسیار مهم 
دانست و گفت: رسانه‌ها همچون قناری‌های معدن 
هستند که سلامت یا خطر را زودتر احساس و اعلام 
می‌کنند. رسانه می‌تواند حال خوب و بد جامعه را 
بازتاب دهد و زنگ خطرهای تربیتی و اجتماعی را 
به صدا درآورد. از خبرنگاران می‌خواهم همان‌طور که 
سال گذشته نیز تأکید کردم، در حوزه مطالبه حقوق 
کودکان از مسئولان استان پیش‌قدم باشند.پشتکوهی 
در ادامه به ضرورت هم‌افزایی دستگاه‌های اجرایی 
اشاره کرد و گفت: کانون در تلاش است با سایر نهادها 
از جمله شهرداری‌ها، آموزش‌وپرورش، بهزیستی و 
نهادهای اجتماعی همکاری کند تا هر دستگاه متناسب 
با وظیفه خود سهمی در حمایت از حقوق کودکان 
داشته باشد. شهر بندرعباس زمانی با عنوان “شهر 
دوستدار کودک” شناخته می‌شد اما هنوز تا تحقق 

استانداردهای لازم فاصله داریم. امیدوارم در سایه 
تعامل بین‌دستگاهی بتوانیم این عنوان را به واقعیت 
تبدیل کنیم.مدیرکل کانون با تأکید بر لزوم توجه به 
کودکان با نیازهای ویژه گفت: یکی از برنامه‌های 
مهم کانون، بهینه‌سازی مراکز فرهنگی برای بهره‌مندی 
همه کودکان از جمله ناشنوایان و معلولان جسمی 
است. در این مراکز که با عنوان “مرکز فراگیر” 
شناخته می‌شوند، ورودی‌ها، سرویس‌های بهداشتی و 
تجهیزات آموزشی متناسب با نیاز این کودکان طراحی 
شده است. با این حال، انتظار می‌رود سایر ادارات و 
دستگاه‌ها نیز کارمندان خود را به فراگیری زبان اشاره 
مجهز کنند تا ارتباط مؤثرتری با ناشنوایان برقرار 
شود.  وی با بیان نمونه‌ای از نشست اخیر با جامعه 
ناشنوایان گفت: در جلسه‌ای که بهزیستی برگزار 
کرد، یکی از ناشنوایان با زبان اشاره سخن گفت اما 
هیچ‌کس متوجه نشد تا زمانی که مترجم وارد شد. 
این تجربه نشان داد که بسیاری از کارکنان ادارات ما 
هنوز با زبان اشاره آشنا نیستند. پیشنهاد می‌کنم در هر 
اداره حداقل یک کارمند آموزش‌دیده در زبان اشاره 
حضور داشته باشد.پشتکوهی همچنین آگاهی‌بخشی 
عمومی نسبت به قوانین و حقوق کودک، دسترسی 
برابر کودکان به فرصت‌های فرهنگی و اجتماعی، و 

تولید محتوای سالم در فضای مجازی را از اهداف 
اصلی هفته ملی کودک دانست و افزود: در عصر 
رسانه و فضای مجازی، تولید محتوای مناسب برای 
کودکان ضروری است.فعالان فرهنگی، مربیان و 
اصحاب رسانه باید دست‌به‌دست هم دهند تا فضای 
مجازی برای کودکان امن‌تر و آموزنده‌تر شود.وی به 
یکی از دستاوردهای کم‌نظیر استان در سطح کشور 
اشاره کرد و گفت: برای نخستین بار در تاریخ کشور، 
شورای آموزش‌وپرورش استان هرمزگان در محل 
کانون پرورش فکری تشکیل جلسه داد و استاندار 
محترم به‌عنوان رئیس شورا، کانون را حامی و بازوی 
فرهنگی آموزش‌وپرورش معرفی کرد. این رویداد 
نشان‌دهنده اهمیت و جایگاه کانون در سیاست‌های 
فرهنگی و آموزشی استان است.  پشتکوهی در پایان 
از خبرنگاران، فعالان اجتماعی و فرهنگی دعوت کرد 
تا با همراهی و قلم خود در مسیر ارتقای جایگاه 
کودک و نوجوان در سیاست‌گذاری‌های استانی و 
ملی گام بردارند و گفت: امسال باید از همین هفته 
آغاز کنیم؛ اگر تاکنون در حوزه کودک قلم نزده‌ایم، 
امروز بهترین فرصت است. آینده کشور در دستان 
کودکان است و بی‌توجهی به آن‌ها، بی‌توجهی به آینده 

ایران است.

مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان هرمزگان  عنوان کرد

کودکان هرمزگان، نیازمند عدالت فرهنگی

گروه اجتماعی // یک وکیل دادگستری گفت: تکرار مداوم 
جرم در پرونده‌های کلاهبرداری گواه روشنی بر این است 
که مجازات‌های سنتی مانند حبس‌های کوتاه مدت و جزای 
نقدی با قدرت بازدارندگی پایین در مقابل تورم، تاثیر 
تنبیهی و پشیمان‌کننده لازم را بر مجرمان ایجاد نمی‌کند. 
   حمیدرضا محمدی در رابطه با علل ایجاد پرونده‌های 
کثیرالشاکی همچون پرونده کوروش کمپانی و موبایل موسوی، 
گفت: ساختار فعلی مجازات‌ها فاقد خاصیت بازدارندگی لازم 
است و ریشه این معضل به دلیل عدم قطعیت اجرا و طولانی 
بودن روند دادرسی است و باید ساختارها اصلاح شود. هدف از 
این اصلاحات، تبدیل مجازات از یک فرآیند اداری کند به یک 
عامل بازدارنده روانی و مالی فوری است.وی افزود: هنگام وقوع 
جرم، انگیزه مجرم باید مورد بررسی قرار گیرد. باید بررسی شود 
آیا این عمل ناشی از جامعه‌ستیزی بنیادین است یا صرفاً برای 
کسب منفعت مطلوب مادی صورت گرفته است؟ در جرایمی 
مانند کلاهبرداری، انگیزه اصلی تقریباً همیشه مالی است و اگر 
هزینه ارتکاب جرم شامل ریسک دستگیری، مدت زمان زندان و 
میزان سلب منفعت مالی کمتر از سود مورد انتظار از جرم باشد، 
منطق اقتصادی حکم می‌کند که فرد مجرم به تکرار دست بزند.
محمدی تاکید کرد: تکرار مداوم جرم در پرونده‌های کلاهبرداری 

مانند کوروش کمپانی و موبایل موسوی و ... گواه روشنی بر این 
است که مجازات‌های سنتی مانند حبس‌های کوتاه مدت و جزای 
نقدی با قدرت بازدارندگی پایین در مقابل تورم، تاثیر تنبیهی و 
پشیمان‌کننده لازم را بر مجرمان ایجاد نمی‌کند. این مجرمان، به 
جای آنکه مجازات را یک تنبیه جدی بدانند، آن را به عنوان 
هزینه جاری کسب و کار غیرقانونی تلقی می‌کنند.وی ادامه داد: 
دو ضرورت اساسی برای اصلاح نظام مجازات‌ها لازم است که 
باید به طور همزمان محقق شوند تا خاصیت پشیمان‌کنندگی در 
مجرم ایجاد شود. یکی قطعیت اجراست و مجرم باید به طور 
صدرصد مطمئن باشد که مجازات حتما اعمال خواهد شد. 
وقتی فرآیند دادرسی با ایرادات شکلی، طولانی شدن مراحل 
تجدید نظر یا امکان استفاده از راه‌های گریز حقوقی همراه باشد، 
حس بازدارندگی از بین می‌رود. مجرم می‌داند که شانس تبرئه 
یا طولانی شدن پروسه به حدی است که احتمال اعمال کامل 
مجازات کاهش می‌یابد. دیگری سرعت اجراست و تاخیر چند 
ساله در رسیدگی پرونده‌ها به نفع کلاهبردار تمام می‌شود.این 
وکیل دادگستری ادامه داد: قدیمی بودن جرم کلاهبرداری، ریشه 

در فریب و سوءاستفاده از اعتماد مردم دارد و لازم است مردم را 
آگاه کنیم. اگرچه اصلاحات قانونی برای مجرم ضروری است، 
اما اولین خط دفاعی جامعه، افزایش سطح دانش عمومی است.

محمدی با بیان اینکه مهم‌ترین عامل بزه دیدگی، ناآگاهی و طمع 
افراد در شرایط اقتصادی نامساعد است که آن‌ها را به سمت 
سرمایه‌گذاری‌های پرریسک، شرکت در طرح‌های پانزی یا 
وعده‌های غیرمنطقی بازدهی بالا سوق می‌دهد، گفت: بسیاری از 
قربانیان کلاهبرداری، نه به دلیل سادگی بیش از حد، بلکه به دلیل 
ناامیدی اقتصادی و رویای کسب سود سریع در شرایط تورمی، 

طعمه فریب می‌شوند.
   این وکیل دادگستری تصریح کرد: استفاده از مشاوره وکلا قبل 
از سرمایه‌گذاری‌های کلان و ناشناخته برای بررسی صحت و 
سلامت قانونی طرح‌ها، آموزش‌های عمومی در سطح مدارس 
و دانشگاه‌ها در مورد تفاوت سرمایه‌گذاری قانونی و طرح‌های 
هرمی و کلاهبرداری، لزوم نظارت شدید بر تبلیغات شرکت‌هایی 
که بازدهی‌های نجومی را وعده می‌دهند، راهکارهای 
چندوجهی برای مقابله و ریشه‌کن کردن این جرایم است.وی 

تاکید کرد: همکاری بین قوای سه گانه لازم و ضروری است 
و مجلس شورای اسلامی موظف است قوانین را به‌روز کرده 
و قوانین پشیمان‌کننده وضع کند. همچنین نقش قوه قضائیه در 
حوزه سرعت و قطعیت حکم مهم است. نقش نهادهای مدنی 
و رسانه‌ای برای ارتقای سواد حقوقی جامعه حیاتی است.به 
گزارش قدس آنلاین ؛ محمدی در پایان گفت: مجازات باید 
نه تنها سلب‌کننده آزادی باشد، بلکه باید تنبیهی و پشیمان‌کننده 
باشد تا از شکل‌گیری پدیده تجارت مجرمانه که در آن زندان به 

محیطی بدون بازدارندگی تبدیل می‌شود، جلوگیری شود.
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 آب منطقه‌ای هرمزگان قهرمان فوتسال صنعت
 آب و برق شد

  گروه ورزشی // تیم فوتسال فرزندان کارکنان شرکت 
آب منطقه‌ای هرمزگان با نمایشی درخشان، عنوان قهرمانی 
مسابقات فوتسال صنعت آب و برق را از آن خود کرد.

به گزارش  خبرنگار دریا ؛  دیدار فینال این رقابت‌ها میان 
تیم‌های آب منطقه‌ای و شرکت توزیع برق برگزار شد. دو تیم 
پس از تساوی ۳–۳ در وقت قانونی، در ضربات پنالتی به 
مصاف یکدیگر رفتند که در نهایت، تیم آب منطقه‌ای هرمزگان 
با عملکردی موفق توانست پیروز میدان شود و جام قهرمانی 
را بالای سر ببرد.این مسابقات با حضور پنج تیم از شرکت‌های 
فعال در صنعت آب و برق و به مناسبت گرامیداشت هفته دفاع 
مقدس برگزار شد.فواد مومنی، دبیر ورزش صنعت آب و برق 
هرمزگان، هدف از برگزاری این رقابت‌ها را ارتقای سامت 
جسمانی، ایجاد نشاط اجتماعی و پرورش نسلی توانمند عنوان 
کرد و افزود: »این مسابقات به بازیکنان کمک می‌کند تا با 
هدف‌گذاری دقیق، مسیر رشد و موفقیت در ورزش را با انگیزه 

بیشتری دنبال کنند.«

ابراهیم صفری‌پور 
سرپرست جدید اداره ورزش و جوانان سیریک شد

  گروه ورزشی //  با حضور فرماندار سیریک، معاونان 
اداره کل ورزش و جوانان هرمزگان و جمعی از مسئولان، 
آیین معارفه سرپرست جدید اداره ورزش و جوانان شهرستان 
سیریک برگزار شد. به گزارش خبرنگار دریا؛ در این مراسم، 
رضا شهیدیان فرماندار سیریک با تأکید بر اهمیت شور و 
نشاط اجتماعی، خواستار توجه ویژه به توسعه زیرساخت‌های 
ورزشی شهرستان شد و از برخی تبعیض‌های گذشته در 
تخصیص امکانات ورزشی گلایه کرد.وی ضمن تقدیر از 
خدمات سه‌دهه‌ای ابراهیم آیین‌پرست، اعام کرد که از 
تجربیات ایشان همچنان بهره‌برداری خواهد شد. همچنین 
ابراهیم صفری‌پور به عنوان سرپرست جدید این اداره معرفی 
شد و فرماندار با اشاره به نیروی جوانی وی، ابراز امیدواری 
کرد که ورزش شهرستان سیریک شاهد رشد و پویایی بیشتری 
باشد.یونس برهم، سرپرست معاونت توسعه منابع اداره کل 
ورزش و جوانان نیز با اشاره به حمایت‌های مسئولان استان، از 
آغاز پروژه‌های مهم در شرق هرمزگان خبر داد و بر استفاده از 

ظرفیت‌های محلی برای توسعه ورزش تأکید کرد.

ورزشی

خبر

پارالمپیک هرمزگان؛ فرصتی برای دیده شدن ورزشکاران ویژه
 

گروه ورزشی // با حضور مدیر کل ورزش وجوانان هرمزگان ،معاونت 
توسعه ورزش اداره کل ،مشاور استاندار در امور ورزشی ودیگر اعضاء ، 

جلسه هفته پارالمپیک در دفتر مدیر کل برگزار شد.
   به گزارش خبرنگار دریا  ، مظفر مهری خادمی نسب مدیرکل ورزش وجوانان 
هرمزگان دراین جلسه ضمن  تشکر از حضور دستگاه های اجرایی ، هیات های 
ورزشی حاضر در جلسه اظهارداشت: هفته پارالمپیک را به عزیزانی که کمتر 
دیده می شوند تبریک می گویم و باید در سال بدلیل نامگذاری این هفته در کنار 
همدیگر باشیم و حرفهای آنهارا بشنویم و قدمی هرچند کوچک برای آنها برداریم. 
.وی بیان نمود: تمامی اعضای ستاد باید همدلی ووفاق داشته باشیم و دستگاههایی 
که سال گذشته با اداره همکاری خوبی داشتند از جمله اداره کل بهزیستی،آموزش 
پرورش استثنایی و هیأت ورزشی جانبازان ،نابینایان ، ناشنوایان وهمه هیاتها با ما 
همکاری داشتند. وی تصریح کرد: آموزش پرورش استثنایی استان سال گذشته 
افتخار آفرینی خوبی در ورزش داشته که جا دارد از آنهاتشکر کنم.متولی ورزش 
وجوانان هرمزگان گفت:در تمامی رشته های ورزشی آقایان و بانوان بایدبه آنها 

توجه و دیده شوند و برنامه ریزی خوبی داشته باشیم که زمینه تقویت آنها شود.  
خادمی بیان نمود: احمد مرادی بعنوان رئیس هیات جانبازان و معلولین یک سالن 
چند منظوره خوبی مهیا کرده که با رفع یک سری موانع این سالن قابل استفاده 
ورزشکاران خواهد بود .مدیرکل ورزش وجوانان  هرمزگان اظهارداشت:ما هر 
زمانی در هر موضوع ورزشی از محمد آشوری استاندار هرمزگان درخواست 
داشتیم همراه وکنارمان بوده واداره کل در بحث حمایت مالی تا آنجایی که بتواند 
کمک خواهد کرد ودبیر ستاد برگزاری با ارتباطاتش برای هرچه بهتر برگزارشدن  
این هفته تلاش کندواز مشاور استاندار خواهش می کنیم که در یک یا دو برنامه 
این هفته پارالمپیک حضور داشته باشند که باعث خوشحالی مجموعه اداره کل 
می شود.وی تصریح نمود: همزمانی این برنامه با روز عصای سفید برنامه‌ریزی 
لازم صورت گیرد تادر هر دو برنامه حضور پیدا کنند وهمزمانی هفته پارالمپیک 
با هفته تربیت بدنی و همچنین هفتمین رقابتهای المپیاد استعدادهای برتر کشور 
باعث شده هفته پر کاری داشته باشیم وبندرعباس میزبان مسابقات قایقرانی 
 دختران در رشته اسلالوم، آب های آرام است و همزمان میزبان مسابقات

 سه گانه پسران در بندرعباس یا هرمز خواهیم بود.خادمی بیان نمود :درحال 
حاضر بیش از ۵۰۰نفر از پسران و دختران این استان از امروز در تست های 
ارزیابی آمادگی جسمانی ،پیکرسنجی ورزشکاران در سالن فجر به مدت ۳روز  
جهت اعزام این ورزشکاران به مسابقات المپیاد استعداد های برتر می باشند. 
مدیرکل محترم ورزش و جوانان استان، ضمن جمع‌بندی مباحث مطرح‌شده، 
بر لزوم توسعه ورزش همگانی، مشارکت فعال بانوان و آقایان در برنامه‌های 
ورزشی و افزایش میزان حضور مردم در فعالیت‌های بدنی و اجتماعی تأکید 
نمود و خواستار مشارکت حداکثری کلیه واحدها و دستگاه‌های مرتبط در 
این زمینه شد.در ادامه، زابلی‌پور معاون توسعه ورزشی اداره کل ، ضمن تأکید 
بر اهمیت ترویج فرهنگ ورزش در میان آحاد جامعه، به ضرورت برگزاری 
رویدادهای ورزشی ویژه جانبازان و معلولین اشاره نمود و بر انعکاس گسترده 
فعالیت‌ها و دستاوردهای این حوزه در رسانه‌های ملی و استانی تأکید کرد.لازم 
بذکراست، اعضای حاضر در جلسه به ارائه نظرات، برنامه‌ها و پیشنهادهای خود 
در زمینه تعمیق همکاری‌های بین‌ستادی و هماهنگی بیشتر در اجرای طرح‌ها و 
رویدادهای ورزشی پرداختندو همچنین بر تقویت تعامل میان دستگاه‌های اجرایی 

و نهادهای مرتبط با ورزش و جوانان تأکید گردید.

گروه ورزشی // حسین نارنجی‌نسب، خبرنگار 
پیشکسوت و چهره ماندگار رسانه‌ای ورزش 
استان هرمزگان، با بیش از چهار دهه فعالیت 
مستمر، از سوی رئیس هیئت ووشو استان 

مورد تجلیل قرار گرفت.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ فرشید باوقار، 
رئیس هیئت ووشو استان، به همراه فتحی مقدم، 
مسئول روابط عمومی هیئت، با حضور در منزل 
نارنجی‌نسب پس از بهبود از آسیب مهره های کمر 
که به‌تازگی رهایی یافته، ضمن دیدار و گفت‌وگو، 

از سال‌ها تلاش خالصانه و بی‌وقفه او در عرصه 
ورزش‌نویسی قدردانی کردند. باوقار در این 
دیدار اظهار داشت: »پیشکسوتان ورزش‌نویس، 
شناسنامه ورزش استان هستند. هیچ رشد و 
توسعه‌ای بدون همراهی رسانه پایدار نخواهد 
ماند.حسین نارنجی‌نسب یکی از ستون‌های 
ورزش هرمزگان است و حضور الهام‌بخش او در 
صحنه ورزش، همچنان مایه دلگرمی نسل جوان 
است.« وی با اشاره به نقش بی‌بدیل خبرنگاران 
در معرفی استعدادهای ورزشی و فرهنگ‌سازی، 

افزود: »نارنجی‌نسب با قلم متعهد خود، سال‌ها 
در مسیر توسعه رشته‌های مختلف ورزشی گام 
برداشته و بسیاری از ورزشکاران را به جامعه 
و تیم‌های ملی معرفی کرده است.« در ادامه این 
دیدار، نارنجی‌نسب با قدردانی از حضور مسئولان 
هیئت ووشو، به خاطرات خود در عرصه 
ورزش‌نویسی اشاره کرد و گفت: »خبرنگاران 
ورزشی باید با عشق، صداقت و بدون حب و 
بغض، در مسیر رسالت خطیر خود گام بردارند و 
با انتشار گزارش‌های دقیق، نقش مؤثری در توجه 
مردم به ورزش ایفا کنند.« حسین نارنجی‌نسب، 
۶۷ ساله، نزدیک به ۵۰ سال به‌صورت منظم و 
مستمر در حوزه ورزش فعالیت داشته و با اکثر 
نشریات استان همکاری کرده است. او هم‌اکنون 
با روزنامه دریا، خبرگزاری ایرنا و برخی نشریات 
ورزشی کشور همکاری دارد.در حاشیه این دیدار، 
باوقار همچنین از میزبانی استان هرمزگان در 
نخستین دوره مسابقات انتخابی تیم ملی فرم‌های 
سنتی ووشو به مناسبت روز خلیج فارس در ۱۰ 
اردیبهشت‌ماه سال آینده خبر داد و بر ضرورت 
همکاری همه‌جانبه ادارات و نهادهای استان برای 

برگزاری شایسته این رویداد تأکید کرد.

تجلیل از ستون قلم ورزش هرمزگان 
حسین نارنجی‌نسب نماد تعهد و اخلاق رسانه‌ای

نبرد نود و شناورسازی؛ پنالتی دقیقه نبرد نود و شناورسازی؛ پنالتی دقیقه ۹۳۹۳ امتیاز را تقسیم کرد امتیاز را تقسیم کرد
حسین نارنجی  نسب - گروه ورزشی // 
لیگ دسته  در چارچوب هفته هفتم 
تیم  )آزادگان(،  کشور  فوتبال  اول 
شناورسازی قشم دوشنبه شب در 
ورزشگاه خلیج فارس بندرعباس با 
حضور هواداران خود به مصاف تیم 
نود ارومیه رفت و در دیداری پرتنش 
و پرحادثه، با نتیجه مساوی ۱– ۱ به کار 

خود پایان داد.
  به گزارش  خبرنگار دریا ؛ در نیمه 
نخست، شناورسازی با تسلط بر جریان 
بازی و کنترل میانه میدان، حملات متعددی 
روی دروازه حریف ترتیب داد و چندین 
موقعیت گلزنی خلق کرد، اما مهاجمان این 
تیم نتوانستند از فرصت‌ها بهره‌برداری کنند. 
در مقابل، نود ارومیه نیز در یکی از معدود 
حملات خود تا آستانه باز کردن دروازه 
میزبان پیش رفت، اما ضربه مهاجم این 
تیم از کنار دروازه به بیرون رفت.در نیمه 
دوم، شناورسازی همچنان تیم برتر میدان 
بود و در یکی از حملات، مدافع نود ارومیه 

در محوطه جریمه مرتکب خطای پنالتی 
شد که داور از اعلام آن چشم‌پوشی کرد. 
برخلاف جریان بازی، در دقیقه ۸۲ تیم 
نود ارومیه در یک ضد حمله توسط رضا 
بهمنی به گل رسید.شناورسازی پس از 
دریافت گل، فشار حملات خود را افزایش 
داد و در دقیقه ۹۰+۳ وقت‌های تلف‌شده، 
صاحب ضربه پنالتی شد. هادی دهقانی با 
ضربه‌ای دقیق و زیبا، توپ را وارد دروازه 

کرد تا بازی با تساوی ۱–۱ به پایان برسد 
و امتیازها بین دو تیم تقسیم شود. داوری 
این دیدار برعهده رضا براتی و کمک های 
علی رعیت،فرزاد ولی ابرقویی و محسن 
مرادیان بود. ناظراین بازی محمد رضا 
امینی بود.تیم شناورسازی قشم در هفته 
هشتم این رقابت‌ها، در دیداری خارج از 
خانه به مصاف نیروی زمینی تهران خواهد 

رفت.

گروه ورزشی //  مرحله نخست مسابقات انتخابی 
دارت آقایان و بانوان استان هرمزگان با هدف 
شناسایی نفرات برتر جهت اعزام به رقابت‌های 
قهرمانی کشور، هم‌زمان با روز ملی دارت در 
ورزشی شهدای  مجموعه  اورنگی  سالن شهید 

دوراهی ایسینی بندرعباس برگزار شد.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛در این رویداد ورزشی 
که با حضور ۴۵ ورزشکار برگزار شد، فضای 
رقابتی پرنشاط و سرشار از احترام به اصول اخلاقی 
و ورزشی، جلوه‌ای از همدلی و انگیزه را میان 

شرکت‌کنندگان به نمایش گذاشت.
نفرات برتر بخش بانوان:

مقام اول: مهرنوش کشاورز  
مقام دوم: زهرا رئیسی  

 مقام سوم مشترک: زهرا شیخ احمدی و شهلا 
دامنکشان  

نفرات برتر بخش آقایان:
مقام اول: رضا حمزوی  

مقام دوم: محمد محمدپور  

مقام سوم مشترک: کاظم علی‌پور و حمید حقانی  
  به مناسبت روز آتش‌نشان، دو جایزه ویژه از 
سوی محمدامین لیاقت، رئیس سازمان آتش‌نشانی 
بندرعباس و رئیس کمیته ورزش آتش‌نشانان استان، 
به بازیکنان اهدا شد. در چالش »با دست مخالف«، 
غلامی از میناب موفق به کسب بالاترین امتیاز شد 
و جایزه ویژه این بخش را دریافت کرد. همچنین 
هادی امامدادی، آتش‌نشان و دارت‌باز فعال استان، 
به رسم یادبود مورد تقدیر قرار گرفت.این مسابقات با 
حضور و حمایت مجید تقی‌فر، دبیر هیئت انجمن‌های 
ورزشی استان، علیرضا دادی‌پور، رئیس هیأت 
شهرستان بندرعباس، و خانم کریمی، مسئول کمیته 
دارت میناب، برگزار شد که نقش مهمی در ارتقای 
سطح کیفی رقابت‌ها ایفا کردند.مرحله نهایی این 
رقابت‌ها به‌زودی برگزار و نفرات منتخب جهت اعزام 
به مسابقات کشوری معرفی خواهند شد. همچنین از 
مجموعه شهرداری بندرعباس بابت میزبانی شایسته و 
همکاری صمیمانه در برگزاری این رویداد، قدردانی 

ویژه به‌عمل آمد.

درخشش ورزشکاران در روز ملی دارت؛
 انتخاب برترین‌ها برای اعزام به مسابقات کشوری

گروه ورزشی //  کارگاه آموزشی مربیگری و داوری وزنه‌برداری طی 
روزهای ۱۱ و ۱۲ مهرماه به میزبانی باشگاه ژوراسیک بندرعباس و با تدریس 

محمد کبیری برگزار شد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ در این دوره آموزشی، شرکت‌کنندگان با آخرین 
قوانین و آیین‌نامه‌های داوری و همچنین مباحث علمی و تخصصی مرتبط با 
حوزه مربیگری در رشته وزنه‌برداری آشنا شدند.شایان ذکر است این کارگاه 

با حضور جمعی از مسئولان هیئت وزنه‌برداری استان از جمله مجید عسگری 
)رئیس هیئت(، افشین فروزان )دبیر هیئت(، سرکار خانم دهقان )نائب‌رئیس 
بانوان(، احسان فروزان )عضو هیئت‌رئیسه( و علیرضا افرومند )رئیس کمیته 
داوران( برگزار گردید.این دوره با هدف ارتقای سطح علمی و فنی مربیان و 
داوران استان، توسط هیئت وزنه‌برداری هرمزگان برگزار شد و گامی مؤثر در 

مسیر توسعه کیفی این رشته در سطح استان محسوب می‌شود.

 وزنه‌برداری هرمزگان در مسیر تخصص‌گرایی
 آموزش مربیان و داوران در کارگاه علمی بندرعباس

بسکتبال سه‌نفره کارگری کشور 
تثبیت جایگاه هرمزگان در مرحله رفت رقابت‌ها

گروه ورزشی //  مرحله رفت نخستین دوره لیگ بسکتبال 
سه‌نفره مردان کارگر کشور به میزبانی شرکت ایران‌خودرو در 
سالن شهید کشوری شهرقدس تهران برگزار شد و نمایندگان 
استان هرمزگان با عملکردی قابل توجه، جایگاه خود را در 

جدول رقابت‌ها تثبیت کردند.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ در گروه A این رقابت‌ها، تیم ساحل 
نمایان بندرعباس با کسب ۹ امتیاز و تنها به دلیل تفاضل کمتر 
نسبت به صدرنشین، در رده دوم جدول ایستاد و همچنان یکی 
از مدعیان اصلی قهرمانی به شمار می‌رود.در گروه B نیز تیم نفت 
ستاره هرمزگان با ۴ امتیاز در جایگاه پنجم قرار گرفت. این تیم 
امیدوار است در مرحله برگشت که آبان‌ماه به میزبانی شهرستان 
اراک برگزار خواهد شد، با عملکردی بهتر جایگاه خود را ارتقا 
دهد.مرحله نهایی این رقابت‌ها در تهران برگزار خواهد شد تا 
 قهرمان نخستین دوره لیگ بسکتبال سه‌نفره کارگری کشور مشخص 

شود.
  نمایندگان هرمزگان با روحیه‌ای بالا و انگیزه‌ای مضاعف، آماده 
حضور در ادامه رقابت‌ها هستند و امید می‌رود با حمایت‌های لازم، 

شاهد افتخارآفرینی بیشتر این تیم‌ها در سطح ملی باشیم.

گروه ورزشی // فولاد هرمزگان با نمایشی پرهیجان و تماشایی، در هفته 
یازدهم لیگ برتر فوتسال کشور موفق شد تیم قدرتمند مس سونگون ورزقان 

را با نتیجه ۲ بر ۱ شکست دهد.
   به گزارش  خبرنگار دریا ؛  این دیدار در سالن فجر بندرعباس و با حضور پرشور 
هواداران برگزار شد. شاگردان علی امیری با درخشش نوید آذری، که هر دو گل تیم را به 
ثمر رساند، توانستند حریف نامدار خود را از پیش رو بردارند. تک گل مس سونگون را 
مهدی جاوید وارد دروازه فولاد کرد.پخش زنده این مسابقه از طریق سایت و اپلیکیشن 
آنتن با گزارش امیرحسین طالبی، فضای رقابت را به خانه‌های هواداران نیز رساند و شور 
و هیجان را دوچندان کرد.با این پیروزی ارزشمند، فولاد هرمزگان روند صعودی خود 
در جدول لیگ را ادامه داده و با روحیه‌ای بالا آماده دیدارهای آینده خواهد بود.قضاوت 
این دیدار بر عهده علی حفیظی، بهشاد پنجه زاده، یوسف رفیع زاده،کامران امیری و کامبیز 

امیری بود. جواد فهیمی رادبه عنوان ناظراین مسابقه بود.

هفته یازدهم لیگ برتر فوتسال   

فولاد هرمزگان درخشش را معنا کرد؛ شکست مس سونگون در بندرعباس
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جنوب کشور

طالع بینی

آرزو توکلی سرویس استان ها // بازرس کل قضایی 
استان کرمان گفت:‌ هزینه و دشواری‌های ناشی از 
قاچاق سوخت نباید گریبانگیر مردمی شود که برای 
تامین معیشت خود با سختی‌هایی مواجه هستند 
لذا وضعیت کنونی توزیع سوخت و تبعات آن برای 
شهروندان، ارتزاق و کسب و کار آنان را به ویژه در 
مناطق جنوبی و شرقی استان دچار مخاطره کرده 

است.  
به گزارش خبرنگار دریا ؛ دادخدا سالاری در دیدار مدیر 
شرکت پخش فرآورده‌های نفتی منطقه کرمان گفت: در عرضه 
سوخت کشور اینک شاهد هستیم که عدالت اجتماعی نادیده 
گرفته شده و در واقع مردم پهناورترین استان کشور، نباید 
تاوان این موضوع را بپردازند که قاچاقچیان سوخت یک پله 

از قوانین جلوتر هستند.
وی افزود: با توجه به صف‌های طویل سوخت بخصوص 
در جنوب و شرق استان، بخش قابل توجهی از این وضعیت 
ناشی از برخی قوانین از جمله اجرای معیوب سیستم کدینگ 
سوخت است که تبعات آن متوجه شهروندان شده، هرچند 
در جایگاه‌ها شاهد درصدی از قاچاق سوخت هستیم و 
باید جلوی آن گرفته شود اما عمده قاچاق سوخت عموما 
از روش‌های غیر از نازل جایگاه‌ها از جمله انبارها و 
پالایشگاه‌ها انجام می‌شود و ما به جای جلوگیری از قاچاق 
در جایگاه‌ها، کل شهروندان را درگیر مشکل و نارسایی کرده 

ایم.بازرس کل قضایی استان کرمان با بیان اینکه باید با دقت 
کار خود را انجام دهیم که مردم ضرر نکنند و در زندگی 
روزمره خود آسیب نبینند، اظهار داشت: سوال مهم و اساسی 
این است که چرا در حال حاضر بازنده اصلی سیستم کدینگ، 
مردم به ویژه مردم جنوب و شرق استان کرمان هستند، 
تفاوت مردم جنوب و شرق استان با مردم تهران و دیگر 
استان‌های مرکزی و شمال کشور چیست و چرا در دیگر 
استان‌ها محدودیتی وجود ندارد؟وی ضمن انتقاد از وضعیت 
سهمیه‌بندی و محدودیت‌های ناشی از اجرای معیوب کدینگ 
سوخت ادامه داد: چرا افراد متمول به طور مثال در تهران یا 
سایر شهرهای کشور که پورشه و بنز دارند، باید آسان‌ترین و 
بیشترین دسترسی را به سوخت موردنیاز خود داشته باشند 
اما یک فرد در مناطق محروم جنوب و شرق استان کرمان 
که درگیر تنگناهای زیادی برای ارتزاق زندگی خود است، 
برای رفتن به سراغ حرفه کارگری، کشاورزی و تامین 

برای ۳۰ لیتر سوخت معیشت خانواده اش با یک پراید 
بایستد؟سالاری اظهار باید سه یا چهار ساعت د رصف 

داشت: اجرای معیوب سیستم کدینگ سوخت در جنوب و 
شرق استان کرمان موجب می‌شود که سوخت مورد نیاز مردم 
در این نقاط محروم به آسانی مثل دیگر مناطق کشور توزیع 
نشود اما در دیگر نقاط همین سوخت آسان و بی دردسر بعضا 
صرف دور دور کردن حرکات نمایشی در شهرهای برخوردار 
شود که این رویه پذیرفتنی نیست و اصلاح آن باید در اولویت 

قرار گیرد.
*ایجاد شرکت پخش فرآورده‌های نفتی جنوب 

کرمان تصویب شد
بازرس کل قضایی استان کرمان در ادامه سخنان خود گفت: 
در راستای پیگیری دغدغه‌های مردم جنوب و شرق استان، 
ضمن بررسی گزارش‌های رسیده به این سازمان و بازدیدهای 
میدانی بازرسان، در پی نارضایتی‌های عمومی از اجرای 
معیوب سیستم توزیع سوخت و نبود نظارت صحیح در این 
زمینه به لحاظ گستردگی استان، مکاتباتی با سازمان بازرسی 
کل کشور انجام شد و با همراهی معاونت اقتصادی و مدیرکل 
حوزه نفت سازمان بازرسی کل کشور و پیگیری وزارت 
نفت و سازمان‌های وابسته از جمله شرکت پالایش و پخش 
فرآورده‌های نفتی، ایجاد شرکت پخش منطقه جنوب کرمان 
به تصویب رسید.وی در این زمینه از پشتیبانی‌ها و اقدامات 
استاندار کرمان در راستای ایجاد شرکت پخش فرآورده‌های 

نفتی منطقه جنوب کرمان تشکر کرد.
*لزوم جبران کمبود نظارت‌ها در حوزه توزیع 

سوخت استان
بازرس کل قضایی استان کرمان از ایجاد ساختار شرکت 
پخش فرآورده‌های نفتی در جنوب استان به عنوان اقدامی 
مثبت برای افزایش نظارت‌ها یاد کرد و گفت: گستردگی پهنه 
استان، تفاوت اقلیم و محرومیت‌های موجود موجب شده 
که برنامه‌ریزی‌های انجام شده در شمال استان برای جنوب 
پاسخگو نباشد، ولی تا زمان راه اندازی ساختار شرکت 
پخش فرآورده‌های نفتی منطقه جنوب استان باید اقدامات 
عاجل از سوی شرکت پخش فرآورده‌های نفتی کرمان در 
این شهرستان‌ها انجام شود.سالاری با اشاره به اینکه فرآیند 

نظارت ما در این عرصه کافی نیست، خواستار رویکرد نو 
در مدیریت جدید شد تا با برنامه‌هایی نوین، از آسیب دیدن 
مردم جلوگیری شود.وی همچنین بر لزوم آسیب‌شناسی روند 
قاچاق و ارائه طرح‌های جدید مبتنی بر سامانه‌های هوشمند 
برای مبارزه با قاچاق تاکید کرد و پرسید: چرا باید سهمیه‌ها 
را در جنوب و شرق استان کرمان کم کنیم؟ اگر تراکتور یا 
خودروی سنگین کار می‌کند که باید سهمیه آن را بدهیم و اگر 

کار نمی‌کند چرا به آن سوخت می‌دهیم.
*مدیران غیرمرتبط  ورود نکنند

بازرس کل قضایی استان کرمان تاکید کرد: موضوع پخش 
فرآورده‌های نفتی باید در دست شرکت مربوطه در استان 
باشد و باید از مداخلات سایر سازمان‌ها و مسئولان به 
این حوزه جلوگیری شود.وی گفت: نباید با نامه یک مدیر 
و مسئول و نیز صدور حواله‌هایی که وجهه قانونی ندارند، 
انتظار داشت سوخت بدون نظارت و بی واسطه در اختیار 
افراد مختلف قرار گیرد و این مهم باید بر اساس یک ضابطه 
و به شکلی قانونمند دنبال شود.سالاری تصریح کرد: به 
منظور جمع شدن صف‌های طویل در جایگاه‌های عرضه 
سوخت نیز مقرر است عرضه سوخت با کارت جایگاه 
به جای یک اپراتور، توسط دو یا سه اپراتور انجام شود و 
شرکت پخش فرآورده‌های نفتی استان باید این موضوع را 
به نحوی پیگیری کند که صف‌های موجود در جایگاه‌های 
عرضه سوخت کرمان از میان برداشته شود.وی اظهار داشت: 
ایجاد باسکول‌های پلاک‌خوان در انبارهای سوخت گیری در 
استان کرمان از موضوعات مهمی است که از سوی بازرسی 

کل استان پیگیری می‌شود و شرکت پخش فرآورده‌های نفتی 
استان باید در این زمینه اقدام عاجل را انجام دهد.بازرس کل 
قضایی استان کرمان تاکید کرد: اجرای طرح پلاک سوم از 
موضوعاتی است که برای حل مشکلات مردم در جنوب 
و شرق استان باید در اولویت قرار گیرد که در نتیجه اجرای 
این طرح پس از استقرار پلاک خوان، خودرو بعد از دو نوبت 
سوخت گیری در روز، در نوبت سوم امکان سوخت گیری 

نخواهد داشت.
*آمادگی شرکت پخش برای ساماندهی مسائل 

حوزه سوخت
مدیر شرکت پخش فرآورده‌های نفتی کرمان نیز از آمادگی 
این مجموعه برای ساماندهی مسائل مربوط به حوزه سوخت 
در استان خبر داد.احمد سالاری فر افزود: به منظور حل 
مشکلات مردم استان کرمان در حوزه سوخت، تلاش 
می‌شود که بر مبنای برنامه‌های کوتاه مدت، میان مدت و 
بلند مدت اقدام کرده و پاسخ مناسبی به دغدغه‌های مردم 
دیار کریمان ارائه کنیم.وی از حمایت‌های سازمان بازرسی 
به منظور حل مشکلات مردم در حوزه تامین سوخت نیز 
تشکر کرد و گفت: با حرکت رو به جلو و برنامه‌ریزی 
منسجم، به دنبال تسریع در پیشرفت شرکت نفت منطقه کرمان 
و ارتقای عملکرد مجموعه به ویژه توجه به منابع انسانی و 
جلوگیری از عرضه خارج از شبکه هستیم.مدیر شرکت 
پخش فرآورده‌های نفتی منطقه کرمان تصریح کرد: به منظور 
رفع مشکلات ناشی از ایجاد صف در جایگاه‌های عرضه 
سوخت، به زودی سهمیه‌های آزاد جایگاه‌ها به نحوی تعیین 
می‌شود که با افزایش نازل‌های مربوط به عرضه سوخت آزاد، 
روند عرضه این سوخت سرعت یابد و از ایجاد صف در 
جایگاه‌ها جلوگیری شود. وی اظهار داشت: موضوعات 
مورد تاکید بازرس کل استان کرمان در زمینه اجرای طرح 
پلاک سوم و باسکول‌های پلاک‌خوان نیز در استان کرمان 
دنبال می‌شود تا در سریع ترین زمان ممکن اجرایی شوند.

بازرس کل قضایی کرمان: 
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سید ابوالحسن جعفری سرویس استان 
ها //استاندار بوشهر بر لزوم توجه ویژه 
جامعه  اشتغال  و  مسکن  درمان،  به 
ایثارگری استان تأکید و خواستار تقویت 

ظرفیت‌های این حوزه شد. 
به گزارش خبرنگار دریا، ارسلان زارع در 
دیدار با سعید اوحدی، معاون رئیس جمهور 
و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران کشور 

با قدردانی از خدمات خانواده‌های شهدا و 
ایثارگران اظهار کرد: تکریم و حمایت از این 
جامعه ارزشمند یکی از مهم‌ترین اولویت‌های 
فرهنگی و اجتماعی استان است و باید 

با استفاده از تمامی ظرفیت‌های موجود، 
خدمات‌رسانی بهینه صورت گیرد.وی با 
تأکید بر نقش مهم دستگاه‌های اجرایی در 
خدمت به ایثارگران افزود: علاوه بر اداره 
کل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان، 
سایر دستگاه‌های مرتبط باید تلاش کنند 
تا خدمات شایسته‌ای به خانواده‌های معزز 
شهدا ارائه دهند.استاندار بوشهر توجه ویژه 

به حوزه درمان، مسکن و اشتغال ایثارگران 
را از اولویت‌های مدیران استان دانست و بر 
لزوم تقویت ستاد اداره کل بنیاد شهید استان 
و ادارات شهرستان‌ها تأکید کرد.وی همچنین 
خواستار صدور مجوز برای به‌کارگیری 
نیروی انسانی بیشتر برای ارتقای توان این 
بنیاد شد.زارع در بخش دیگری از سخنان 
خود بر ضرورت تأمین منابع مالی برای 

ساخت فیلم سینمایی »قهرمان« در استان 
بوشهر اشاره و خواستار حمایت مالی برای 
تولید با کیفیت این اثر هنری شد.رئیس بنیاد 
شهید و امور ایثارگران کشور نیز با قدردانی 
از اقدامات استاندار بوشهر در ارتقای سطح 
کیفی خدمات‌رسانی به ایثارگران، دستور 
پیگیری و اجرای مطالبات مطرح‌شده را 

صادر کرد.

اداره ارتباطات واطلاع رسانی  راه و شهرسازی هرمزگان

 مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی فشرده   ) 46  -1404 (
) موضوع ماده 7 آيين نامه اجرايي نظام مستند سازي(

  اداره کل راه وشهرسازی استان هرمزگان در نظر دارد مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی فشرده پروژه احداث سه واحد 
تجاری درقالب نهضت ملی مسکن -میناب به شرح جدول ذيل و بر اساس مشخصات فني منضم به اسناد مناقصه  را از طريق سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران( برگزار نماید. 

1- نوع فراخوان:   مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی فشرده 
2- نام ونشاني دستگاه مناقصه گزار : اداره کل راه و شهرسازی استان هرمزگان

3- موضوع فراخوان : احداث سه واحد تجاری درقالب نهضت ملی مسکن -میناب  و ساير آيتم هاي مورد نياز بر اساس نقشه ها و 
مشخصات فني اجرايي. 4- زمان و محل توزيع/فروش

- زمان شروع توزيع اسناد:  مورخ    1404/07/15  ساعت 14
- زمان پايان توزيع اسناد:     مورخ    1404/07/21  ساعت 14

5- محل دريافت اسناد مناقصه : کلیه مراحل فروش و تحویل و بازگشایی اسناد از طریق سایت تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد 
ایران (  انجام می گردد. 6-  مهلت تحويل اسناد از سوي مناقصه گران : سایت تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ایران ( 

 -  مهلت و زمان ارسال اسناد:   مورخ  1404/08/05  ساعت 14
7- موارد الزامی و مهم: الف-   ارائه   گواهی صلاحیت ایمنی جهت عقد قرارداد الزامی میباشد 

8-شرایط مناقصه گران: الف( - داشتن شخصيت حقوقي ب(- داشتن توانايي ارائه ضمانتنامه بانكي شركت در مناقصه و ضمانتنامه 
انجام تعهدات پ ( داشتن رتبه5 ابنیه 9- تاريخ بازگشايي پاكت ها :   مورخ  1404/08/06 ساعت 10 در محل دفتر مدیریت واقع 

در ساختمان شماره 2 اداره کل راه و شهرسازی هرمزگان -  میدان ابوذر- جنب ساختمان دادگستری - ساختمان شروین 
جهت كسب اطلاعات بيشتر مي توانيد به سايت هاي زير مراجعه نماييد:  

Setadiran.ir, http://iets.mporg.ir

شناسه آگهی : 2017810

نام پروژه
احداث سه واحد تجاری درقالب 

نهضت ملی مسکن - میناب

شهرستان

میناب

برآورد اوليه بر اساس فهرست 
بهاء ابنیه 1404

60.902.133.372

مدت اجراي 
پروژه
7 ماه

مبلغ تضمين شركت
 در مناقصه)ريال(

براساس آيين نامه تضمين 
معاملات دولتي

نوبت دوم

آگهي مناقصه عمومی 
یک مرحله ای شماره 1404-45-6

نوبت دوم

اداره کل راه آهن هرمزگان

اداره کل  راه آهن هرمزگان در نظر دارد نسبت به 
خرید یک دستگاه خودرو تویوتا وانت هایلوکس دوکابین 
ادونچر مدل 2025  پلاک منطقه آزاد قشم را از طریق 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد( به نشانی WWW.setadiran.ir به 
شرح زيراقدام نمايد.مناقصه گران موظفند برای شرکت در مناقصه نسبت به ثبت 
نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی اقدام نمایند.لازم به ذکر 
است کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا انتخاب 

برنده از طریق سایت مزبور انجام می گردد.
1- شرح مختصر موضوع مناقصه: خرید یک دستگاه خودرو تویوتا وانت 

هایلوکس دوکابین ادونچر مدل 2025  پلاک منطقه آزاد قشم 
2- مبلغ برآورد : 45.000.000.000ریال  

 3- نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرايند ارجاع کار: 2.250.000.000 
ريال به صورت: الف- ضمانتنامه بانکی در وجه شرکت راه آهن ج.ا.ا صادره یکی از 
بانکهای مجاز که حداقل سه ماه از آخرین تاریخ تحویل پیشنهادها اعتبار داشته 

وبه درخواست کارفرما برای سه ماه دیگر قابل تمدید باشد.    
  ب- اصل فيش واريز نقدي بحساب شماره 290100004001064006372624 
.IR  بنام تمرکز وجوه سپرده راه آهن  نزد بانک مرکزي با شناسه واریز 
98428050111111111111111111111 قابل پرداخت در کلیه شعب 

بانکها  
 ج- اوراق مالی اسلامی دولت با قابلیت بازخرید قبل از سررسید

4- مدت و محل  اجرا : مدت اجرا  قرارداد به مدت یک ماه بوده ومحل تحویل 
طبق اسناد مناقصه ميباشد.

5- مهلت دريافت اسناد مناقصه : حداکثر تا ساعت 14:00 روز چهارشنبه 
مورخ 1404/07/23 

6- مهلت  بارگذاری اسناد مناقصه:حداکثر تا ساعت 14:00 روز شنبه مورخ 
1404/08/03

  7- فراخوان مناقصه فوق از طریق پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات
 http:/iets.mporg.ir اطلاع رسانی میگردد.

8- ارائه پروانه کسب و یا مجوز فروش خودرو از مراجع ذیصلاح در منطقه آزاد 
تجاری و صنعتی قشم الزامي ميباشد.

شايان ذکراست دريافت اسناد صرفاً ميبايست ازطريق سامانه تدارکات 
الکترونيکي دولت) ستاد( صورت پذيرد.در صورت بروز هرگونه ابهام با شماره 

1456 )پشتيباني سامانه ستاد( تماس حاصل نمائيد.  
شناسه آگهی :2017666

     وزارت راه و شهرسازي 
راه آهن جمهوري اسلامي ايران

مرحله اول   آگهی مناقصه  
شهرداری سوزا در نظر دارد مناقصه بهسازی پیاده روهای شهر سوزا را با برگزاری کلیه مراحل مناقصه عمومی از 

طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir به انجام  برساند.  
تاریخ انتشار فراخوان:  مورخ ۱۴۰۴/۰۷/16 

مهلت دریافت اسناد مناقصه: از ۱۴۰۴/۰۷/16 تا ۱۴۰۴/۰۷/22  
مهلت ارسال پیشنهادات : ۱۴۰۴/۰۸/03  
زمان بازگشایی پاکت ها: ۱۴۰۴/۰۸/04  

سایر اطلاعات در اسناد مناقصه و در سامانه تدارکات الکترونیک دولت موجود است.  
جهت کسب اطلاعات بیشتر ۳۵۳۴۸۲۳۴-۳۵۳۴۷۷۳۴ )۰۷۶(                      

عبد الله تشه در گهانی  - شهردار سوزا  

نوبت دوم

 1101- 1404م/الف

فروردین :
شما باید بر تنوع‌طلبی خود غلبه کنید تا بتوانید 
تمام تمرکزتان را برای رسیدن به یک هدف 
مشخص به کار بگیرید گاهی برای رسیدن به آرامش نیاز به 
ازخودگذشتگی است؛ اما بیش از اندازه نباشد و به دیگران اجازه 
سوءاستفاده از این خصیصه خود را ندهید. زود تصمیم نگیرید و 
برای تصمیمات‌تان تحقیق کنید تا در آینده دچار مشکل نشوید.

  اردیبهشت :
برای یک سفر هیجان‌انگیز در روزهای پیش 
روی‌تان برنامه‌ریزی کنید.از دروغ گفتن پرهیز 
کنید؛ زیرا این کار می‌تواند به ارتباطات شما 
آسیب جدی وارد کند.عادات مخرب را از خودتان دور کنید و 
برای رسیدن به موفقیت سعی در ایجاد عادت‌های مثبت داشته 
باشید. به کسی بدبین نباشید؛ اما سعی کنید که بیش از اندازه هم 

اعتماد نکنید.
  خرداد :

بدبینی و ترس را کنار بگذارید و برای رسیدن 
به اهداف‌تان تمام تلاش خود را به کار بگیرید.

 برای‌آنکه بتوانید به موفقیت‌های بزرگ‌تر 
دست پیدا کنید؛ کمی باید ریسک‌پذیری خود را افزایش دهید و 
از انجام‌ کارهای جدید نترسید. علایق زندگی خود را شناسایی 
و طبق آنها پیش بروید. شما فردی با توانایی و استعدادهای 

بالا هستید.
  تیر :

باید بتوانید پروژه‌هایی که در دست دارید را 
باکیفیت بالا به اتمام برسانید و صفر تا صد کارها 
را خودتان بر عهده بگیرید.زندگی را زیادی 
سخت نگیرید و سعی کنید که از تک‌تک لحظات به وجود آمده 

در زندگی‌تان نهایت لذت را ببرید.
  مرداد :

داشتن صداقت را در زندگی‌تان اولویت قرار 
دهید.مدت‌زمان کوتاهی را برای استراحت‌کردن 
برای خودتان بگذارید و سعی کنید به یک سفر 
کوتاه بروید تا انرژی سابق را به دست آورید و بیش از اندازه به 

جسم و روح‌تان فشار وارد نکنید.
  شهریور :

شما فردی بااستعداد هستید که می‌توانید از 
توانایی‌های خود برای ساخت آینده بهتر نهایت 
بهره را ببرید. اگر می‌خواهید نتایج بهتری را در 
زندگی تجربه کنید؛ باید انگیزه خود را در سطح بالا نگه دارید. 
اگر می‌خواهید سلامت جسمانی خود را در سطح بالا نگه دارید؛ 
باید یک رژیم غذایی سالم برای خودتان انتخاب و ورزش‌کردن 

را در اولویت زندگی قرار دهید.
 مهر :

امروز باید برای رعایت رژیم غذایی خود بیشتر 
تلاش و به آن اهمیت دهید و از خوردن غذاهای 
فست‌فود دوری کنید.شما فردی بسیار فعال و 
پرتحرک هستید؛ اما چیزی که باید به آن توجه کنید انجام‌دادن 
یک ورزش به‌صورت منظم است. امروز می‌توانید روز خوشی 
را کنار دوستانتان بگذرانید و احساس آرامش کنید. بیشتر از 
استعدادهای خود استفاده نمایید؛ چراکه با کمک آنها می‌توانید 

پیشرفت بسیاری داشته باشید.
 آبان :

امروز باید به توانایی‌های خود اعتماد داشته 
باشید که بااراده قدرتمندتان می‌توانید حتی کوه‌ها 
را جابه‌جا کنید و به خواسته‌های خود دست پیدا 
نمایید.اگر دچار مشکلی شده‌اید؛ از تجربیات اطرافیان استفاده 
کرده و با اختصاص‌دادن زمان کافی برای حل آن به‌راحتی از 
مشکلات‌تان گذر کنید. بیشتر به دیگران اعتماد کنید و عینک 

بدبینی را از روی چشم خود بردارید.
 آذر :

قبل از شروع هر کاری به‌خوبی دررابطه‌با آن 
تحقیق و جستجو داشته باشید و اگر احساس 
می‌کنید توانایی انجام ندارید؛ آن را کنار بگذارید. 
برای آرامش روح و روان خود مدت زمانی را در طبیعت سپری 
و در مورد مسائل و مشکلات زندگی‌تان فکر کنید.بیش از حد 
حساس نباشید و گاهی از کنار برخی مسائل عبور کنید. شما 
فرد بسیار سخت‌کوشی هستید و همین امر به شما کمک کرده تا 

موفقیت‌های زیادی کسب کنید.
 دی :

انرژی شما امروز در سطح بالایی قرار خواهد 
گرفت که بهتر است از آن برای ورزش‌کردن و 
انجام کارهای عقب‌افتاده کمک بگیرید.همیشه به 
دنبال استقلال باشید و باتکیه‌بر توانایی‌های خود مشکلات‌تان 
را حل کنید.به عزیزان‌تان اعتماد کامل داشته و در کارهای‌تان 
از آنها مشورت بگیرید. همیشه به دنبال به‌وجودآوردن صلح و 
آرامش میان خود و اطرافیان‌تان باشید و با دیگران با مهربانی 

رفتار کنید.
   بهمن :

گاهی لازم است عقب بایستید و به‌جای 
درگیرکردن خود در مشکلات نظاره‌گر ماجرا 
باشید تا بتوانید برای حل آن به راه‌حل‌های 
مناسب دست پیدا کنید. سعی کنید با کنترل احساسات خود 
در شرایط حساس به دیگران کمک کنید. حسرت گذشته را 
نخورید و مطمئن باشید که همیشه در آینده زمانی برای جبران 

اشتباهات‌تان خواهید داشت.
  اسفند : 

یاد بگیرید که در روزهای شلوغ و پرکار برای 
خود برنامه‌ریزی مناسب‌تری داشته باشید تا 
بتوانید به تمام کارهای‌تان رسیدگی کنید. تمام جنبه‌های 
زندگی را در نظر بگیرید و مطمئن باشید که پس از این 
شرایط سختی که دارید؛ روزهای خوشی را سپری خواهید 

کرد.

استاندار بوشهر:

 ارتقای خدمات درمان، مسکن و اشتغال ایثارگران نیازمند توجه ویژه است
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ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : 
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

روزنامه منطقه جنوب کشور

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.
دبیر سیاسی: علی زارعی

دبیر فرهنگی و اجتماعی : الناز مطهری نژاد
دبیر اقتصادی: امین زارعی

روزنامه  سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی  
گستره توزیع : منطقه جنوب کشور

مدیر مسئول و صاحب امتیاز : یعقوب دبیری نژاد 

 بوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، 
فارس،کرمان،کهگیلویه و بویر احمد، هرمزگان، یزد

تلفن : 32243734-32246384 -32222793 
32222635 نمابر: 32246600 ایتا: 09961938101
دفتر : بندرعباس - بلوار امام خمینی )ره( -  سه راه دلگشا 

برج نیلوفر - ورودی غربی-طبقه پنجم - واحد 23

daryanews_bnd@yahoo.com : پست الکترونیکی

چاپ مهدوی کرمان تلفن: 32134838 - 034

سردبیر : سمیه هاشمی پور 
دارای ضریب کیفی 68/50 و رتبه دوم
 در میان روزنامه های منطقه ای کشور
daryanews.official : اینستاگرام

چهارشنبه 16 مهر 1404
15 ربیع الثانی 1447
سال بیست و چهارم شماره 4838

امام علی )ع(:امام علی )ع(:
بخشنده باش ولی  زیاده روی مکنبخشنده باش ولی  زیاده روی مکن

نمايندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش 09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی            034-91019101     
کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده             09173413270  
یزد       علیرضا حائری زاده             09334053156          
فارس عزیزاله قهرمانی                     09171140997   
خوزستان  حسن سیلاوی                 09362706723
سید ابوالحسن جعفری                    ۰۹۱۷۷۷۴۶۰۲۰

علی زارعیعلی زارعیعکس روزکاریکاتور راضیه درزیراضیه درزی

یادمان شهدای تربیت معلم هرمزگان در دانشگاه فرهنگیان استانیادمان شهدای تربیت معلم هرمزگان در دانشگاه فرهنگیان استان

اینفوگرافی

گزارش اختصاصی // پروژه پل خلیج فارس، 
که ایده نخست آن به سال ۱۳۵۱ بازمی‌گردد و 
عملیات اجرایی‌اش در اسفند ۱۳۸۹ آغاز شد، 
امروز پس از ۱۴ سال سرگردانی و با تعلیق رسمی 
در شهریور ۱۴۰۲، به نماد آشکار تناقضات ساختاری 

و ناکارآمدی مدیریتی در کشور تبدیل شده است.
   این سازه به طول تقریبی ۳.۴۳ کیلومتر )شامل ۲.۵ 
کیلومتر بر روی تنگه خورّان( تنها یک پل نیست؛ بلکه 
شاه‌کلید »شبکه جامع ارتباطی خلیج فارس« است 
که وظیفه اتصال زمینی قشم )بندر لافت( به سرزمین 
 اصلی )بندر پلُ( را بر عهده دارد تا این جزیره را برای 
نخستین بار به شبکه ریلی سراسری ایران متصل کند 
و کریدور حیاتی شمال-جنوب )INSTC( را تکمیل 
نماید. ناکامی در اتمام این پروژه، نه فقط یک شکست 
فنی، که پرده از جدال عمیق منافع ملی با شبکه‌های ذی 

نفوذ داخلی برمی‌دارد.
بُعد استراتژیک و چشم‌انداز جهانی 

پروژه پل خلیج فارس، پروژه‌ای فراتر از یک سازه 
عمرانی منطقه‌ای است و در واقع یک تصمیم ژئوپلیتیک 

برای بازتعریف نقش ایران در تجارت جهانی است:
رویای اتصال و کریدور حیاتی: هدف اصلی، اتصال 
زمینی جزیره قشم به شبکه ریلی سراسری کشور 
است. با این اتصال، قشم به یک گره کلیدی در کریدور 
بین‌المللی شمال-جنوب )INSTC( تبدیل می‌شود که 
آسیای مرکزی و هند را از طریق ایران به اروپا وصل 

می‌کند.
 مزیت رقابتی در ترانزیت: تکمیل این شبکه موجب 
کاهش ۳۰ تا ۴۰ درصدی هزینه‌ها و زمان حمل‌ونقل 
کالا شده و عملًا مسیر تجارت را به نفع ایران تغییر 
می‌دهد. این امر، پتانسیل بازگرداندن میلیاردها دلار 

درآمد ترانزیتی را به اقتصاد ملی دارد.
  شکستن انحصار منطقه‌ای: پل، زیرساخت لازم برای 
توسعه عمیق بندر کاوه )با هدف دستیابی به ظرفیت ۲ 
میلیون TEU( را فراهم می‌کند تا بتواند با ارائه خدمات 
رقابتی و آبخور عمیق، انحصار بنادر رقیب منطقه‌ای 
مانند جبل علی امارات را بشکند و سهم ایران را از بازار 

ترانزیت منطقه افزایش دهد.
  چالش‌های داخلی و  تحریم‌های بومی 

برخاف تصور رایج، مشکل اصلی پل نه در 
محدودیت‌های فنی و نه در تحریم‌های بین‌المللی، بلکه 
در سطوح بالای مدیریتی و وجود تعارض منافع نهفته 

است.
 منازعه در قلب دولت: مدیران پروژه معتقدند مانع اصلی  
دوگانگی کل مجموعه حاکم بر نظام دولت  و نبود اراده 
سیاسی قاطع و یکپارچه برای اتمام پل است. این منازعه 

داخلی، پروژه را گروگان خود کرده است.
 قدرت   شبکه نفوذ  و لابی‌گری: گزارش‌ها به صراحت 
از تلاش  شبکه نفوذ  علیه پروژه صحبت می‌کنند. 
این شبکه که منافع خود را در حفظ تردد پرهزینه 
لندینگ‌کرافت‌ها و انحصار ترانزیت خارجی می‌بیند، با 
اعمال فشار غیرمستقیم، مانع از اجرای کامل یک تصمیم 

ملی می‌شود.
 بهانه‌های متناقض: مخالفان با مطرح کردن توجیهات 
واهی امنیتی )مانند آسیب‌پذیری پل در برابر تهدیدات( 
و سیاسی )همچون  خروج قشم از حالت جزیره‌ای  و 

کاهش مزایای منطقه آزاد(، اجرای آن را وتو می‌کنند.
 بی‌اثر کردن دستور ریاست جمهوری: قدرت این شبکه 
تا جایی است که توانسته است دستور مستقیم بالاترین 
مقام اجرایی کشور )رئیس جمهورپیشین ( برای تأمین 
مالی از طریق تهاتر نفت را عملًا بی‌اثر کند و ردیف 
بودجه ملی پروژه را در  فرآیند نامعلوم  حذف نماید؛ 
وضعیتی که مصداق بارز  تحریم‌های داخلی  علیه توسعه 

ملی است.
  بحران مالی مزمن، از وعده نفتی تا فرسودگی 

سازه‌ها 
عدم تأمین مالی پایدار، اصلی‌ترین عامل توقف مجدد 
پروژه در شهریور ۱۴۰۲ و تبدیل آن به یک بحران مزمن 

است.
نیاز مالی نجومی و تأخیر: اعتبار مورد نیاز برای اتمام 
پل و زیرساخت‌های مکمل آن، در برآوردهای جدید 

به ۴۵۰ تا ۸۵۰ میلیون یورو )حدود ۱۷ هزار میلیارد 
تومان( رسیده است. این رقم نجومی، با توجه به تورم 

ناشی از تأخیر ۱۴ ساله، به شدت افزایش یافته است.
  فاجعه تهاتر نفت: با وجود تعهد دولت به تأمین ۲ هزار 
میلیارد تومان از محل تهاتر نفت، در عمل تنها دستور 
پرداخت ۷۵ میلیارد تومان ابلاغ و صرفاً ۱۷ میلیارد 
تومان )تنها برای نگهداری اضطراری( واریز شده است. 
این شکاف عمیق میان وعده و عمل، ریشه بی‌اعتمادی 

سازمانی است.
ابهام در پیشرفت فیزیکی: این ناتوانی مزمن در تخصیص 
منابع، منجر به نوسان آمار پیشرفت فیزیکی بین ۱۱ تا 
۳۰ درصد شده است که نشان‌دهنده ابهام شدید و فقدان 

شفافیت در گزارش‌دهی پروژه پس از ۱۴ سال است.
 زیان مضاعف فرسودگی: تعلل‌ها باعث شده است که 
سازه‌های اولیه پل )پایه‌ها و کیسون‌ها( در طول این 
سال‌ها دچار فرسودگی شوند و هزینه‌های اضافی 
هنگفتی صرف نگهداری و ترمیم این زیرساخت‌ها شود؛ 
در واقع، هزینه‌های پروژه هر روز در حال افزایش است.

  ناهماهنگی‌های اجرا و مدیریتی  
در بعُد اجرایی، یک ناهماهنگی استراتژیک میان ظرفیت 

داخلی و پیگیری منابع خارجی دیده می‌شود:
 قاطعیت توان داخلی:
   قرارگاه سازندگی

  خاتم‌الانبیاء )ص( به عنوان پیمانکار داخلی، قاطعانه 
اعلام کرده که نیازی به حضور شرکت‌های خارجی ندارد 

و توانایی فنی تکمیل پل ظرف ۲ سال )مشروط به تأمین 
مالی پایدار( کاملًا وجود دارد. حتی پیشنهادهایی برای 
اعمال تغییرات فنی در سازه برای کاهش هزینه‌ها نیز 

مطرح شده است.
 پیگیری فاینانس چینی: در عین حال، سازمان منطقه 
آزاد قشم به دلیل عدم تعهد دولت، همزمان به دنبال 
جذب فاینانس خارجی از طریق شرکت‌های چینی 
)مانند پلی چانگدا( و تعریف پروژه در خط اعتباری 
ایران و چین است. این اقدام موازی، خود نشانه‌ای از 
تشتت و عدم هماهنگی در سطوح بالای مدیریت پروژه 

و عدم اعتماد به تأمین مالی داخلی است.
  تلاش‌های مدیریتی قشم: سازمان منطقه آزاد قشم با 
هدف تأمین منابع داخلی، صدها هکتار از اراضی واگذار 
شده بدون پیشرفت فیزیکی و حدود ۶۰ مجوز اقتصادی 
را ابطال کرده است تا منابع خود را برای پروژه بسیج 
کند. اما این تلاش‌های محلی در برابر نیاز نجومی و 

مانع‌تراشی‌های کلان، کافی نیست.
  بحران اعتماد عمومی ،فراتراز زیان های اقتصادی 

توقف مداوم پروژه، آثار مخرب عمیقی بر سرمایه 
اجتماعی کشور گذاشته است که هزینه‌اش از زیان‌های 

اقتصادی پروژه سنگین‌تر است.
 بذر بی‌اعتمادی: تکرار مداوم وعده‌های افتتاح )از سال 
۱۳۹۲ تا وعده‌های اخیر( و تعلیق مجدد پروژه در دولت 
سیزدهم، بذر »بی‌اعتمادی اجتماعی« را در میان مردم 
قشم و منطقه کاشته است. مردم شاهدند که اراده محلی 
برای توسعه، در مقابل شبکه‌های ذی‌نفوذ  پایتخت  ناتوان 

است.
 هزینه اجتماعیِ سنگین‌تر: ضرر ناشی از حس 
ناکارآمدی و بی‌اعتمادی مردم به مراتب از ضررهای 
اقتصادی پروژه سنگین‌تر است و می‌تواند به یک بحران 
سیاسی- اجتماعی در حوزه مدیریت توسعه تبدیل شود.

  پل خلیج فارس، میدان نبرد اراده ملی 
  پروژه پل خلیج فارس دیگر یک طرح عمرانی 
عادی نیست؛ بلکه یک »آزمون اراده ملی« برای نظام 
تصمیم‌گیری کشور است. تاکنون چندین مدیرعامل و 
استاندار در دولت های مختلف نتوانسته اند گره افتاده 
بر کلاف جان این پل را برطرف کنند . اتمام آن نیازمند 
یک تصمیم فراجناحی و قاطع برای غلبه بر تعارض 
منافع عده ای  و تضمین منابع مالی پایدار )چه از طریق 
مدل تهاتر قطعی و چه فاینانس خارجی ضمانت‌شده( 
است. در غیر این صورت، ادامه دادن به این وضعیت، 
تنها به تشدید فرسودگی سازه‌ها، افزایش هزینه‌ها، و 
مهم‌تر از همه، عمیق‌تر شدن شکاف بی‌اعتمادی عمومی 
می‌انجامد. مدیران کنونی در برابر یک انتخاب تاریخی 
قرار دارند .یا عاملان توسعه باشند و داستان این پل را 
به پایان برسانند یا دربازی شبکه ای قرار گیرند که منافع 

شخصی رابر منافع ملی ترجیح می دهند.

مرثیه‌ای بر یک رؤیای ناتماممرثیه‌ای بر یک رؤیای ناتمام

چرا سرنوشت پل خلیج فارس همچنان چرا سرنوشت پل خلیج فارس همچنان 
درکلاف سردرگمی  مانده است ؟درکلاف سردرگمی  مانده است ؟

یادداشت

نمایندگان هرمزگان پیگیر سهم 
استان از آب شیرین کن ها باشند

نمایندگان محترم استان هرمزگان در مجلس شورای اسلامی،استان 
هرمزگان،این جواهر سواحل جنوبی کشور، سال‌هاست که با بحران کم‌آبی 
دست و پنجه نرم می‌کند. در شرایطی که توسعه پروژه‌های شیرین‌سازی آب 
دریا در سواحل این استان به عنوان راهکاری ملی برای مقابله با این بحران 
در حال اجراست، به نظر می‌رسد سهم واقعی و عادلانه‌ای از این منابع 
آبی برای رفع نیازهای خود استان در نظر گرفته نشده است. این در حالی 
 است که مردم هرمزگان، میزبان این طرح‌های بزرگ هستند و عوارض 
محیط زیستی آن را مستقیماً بر دوش می‌کشند.ورود روزانه صدها هزار 
مترمکعب پساب شور و مواد شیمیایی به آب‌های خلیج فارس، تنها یکی از 
این پیامدهای سنگین است . این پسماندها که به طور مستقیم به دریا تخلیه 
می‌شوند، نه تنها تعادل شوری آب را بر هم می‌زنند، بلکه حیات آبزیان را 
به مخاطره انداخته و به طور مستقیم به معیشت هزاران صیاد و خانواده‌های 
آنان لطمه وارد می‌کنند . افزایش شوری آب، نابودی تپه‌های مرجانی و 
کاهش ذخایر ماهی، زنجیره‌ای از مشکلاتی است که زندگی ساحل نشینان 
هرمزگان را تحت تأثیر قرار داده است. بنابراین، چه دلیلی دارد که استانی که 
هزینه‌های محیط زیستی این پروژه‌ها را می‌پردازد، از منافع آن سهمی نبرد؟

نماینده مردم هرمزگان در مجلس نیز با تأیید این نگرانی، با اشاره به مجوز 
افزایش ۴۰۰ هزار مترمکعبی ظرفیت آب‌شیرین‌کن‌ها، خواستار تعیین 
شفاف و دقیق سهم هرمزگان شده است . ایشان تصریح کرده‌اند: »نمیتوان 
پذیرفت آب از سواحل این استان به مناطق مختلف کشور برود اما مردم 
ما دچار تنش آبی ناشی از کمبود شدید آب باشند« . این بیان، گویای یک 
احساس بی عدالتی عمیق است. گزارش‌ها حاکی از آن است که از مجموع 
ظرفیت یک میلیون مترمکعبی آب‌شیرین‌کن خلیج‌فارس، تنها  درصد ی 
ناچیز برای استان هرمزگان پیش‌بینی شده است . آیا این میزان برای جبران 

خسارات وارده کافی است؟
برای جبران این خسارات و ایجاد توازن در توسعه، ضروری است که 
نمایندگان استان، پیگیری جدی را در دستور کار خود قرار دهند. اولویت 
باید این باشد که سهم مشخص و تضمین‌شده‌ای از آب شیرین تولیدشده، به 
طور رایگان یا با کمترین هزینه، به خود استان هرمزگان اختصاص یابد. این 
آب می‌تواند دو هدف حیاتی را دنبال کند: تأمین آب شرب برای روستاها و 
شهرهایی که هنوز با مشکل مواجه هستند و تأمین آب مورد نیاز برای توسعه 
صنایع سبز و نوین در داخل استان. با این کار، نه تنها بخشی از آسیب‌ها 
جبران می‌شود، بلکه فرصت‌های جدید اقتصادی برای جوانان منطقه ایجاد 
خواهد شد تا وابستگی معیشتی به قاچاق کاهش یابد.این یک مطالبه به حق 
و منطقی است. استان هرمزگان نباید تنها منبع تأمین آب برای دیگران باشد، 
در حالی که خود از نتایج آن محروم بماند. انتظار می‌رود با مساعدت و 
پیگیری‌های شما، گام‌های عملی و فوری برای تعیین و تضمین سهم استان 
هرمزگان از آب شیرین‌کن‌ها برداشته شود تا توسعه دیگر استان ها به بهای 

نادیده گرفتن حقوق مردم ساحل‌نشین جنوب تمام نشود.
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